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Bcibu's-selôm 
İnancımız ile Halimiz 

Arasındaki Yaman Çelişki 
"Eger mü'minler iseniz, üstün gelecek olan sizsiniz" (Al-i İmran : 

139) buyuruyor Yüce Allah. Oysa vakıa; mü'minlerin her yerde e
zildigi, horlandı{'Jı, canlarının heder, mallarının talan edildigidir. 

Yine yüce Allah "Eger sizden sabırlı yirmi kişi bulunursa, iki yü
ze (kafire) galip gelirler. Eger sizden yüz kişi olursa, kafir olanlar
dan bin kişiye galip gelirler" (Enfal: 65) buyurarak, mü'minlerin, 
kendilerinden kat kat fazla kafirleri yenecegini müjdeliyor. Ancak 
üç-beş milyonluk İsrail, bir milyarlık İslam aleminin tam ortasında, 
hergün en mukaddes degerlerirnize saldırmakta, yakıp yıkmakta 
ve müslüman kanı akıtmaktadır. Etrafını bir okyanus gibi çeviren 
Müslüman kitleler ise bütün bu olanlan sadece izlemektedir. 

Ayet ve hadislerin, inananlar için verdigi müjdeler ile müslüman
ların mevcut hali arasındaki çelişkilere daha onlarca, yüzlerce ör
nek verilebilir. Peki sorun nerede? Biz müslümanlarda mı, yok-
sa (haşa) verilen müjdelerde mi? İsterseniz bunun cevabını da yine 
Yüce Kitabımızın talirnatlan ile müslümanlann tavırlarının nasıl ol
duguna bakarak aramaya çalışalım. 

Yüce Allah "Birbirinizle çekişmeyin; sonra içinize korku dü-
şer de (size heybet veren) rüzgarınız (gücünüz kuvvetiniz) gider" 
(Enfal: 46) diye uyanyor müslümanlan. "Mü'minler, mü'mirıleri bı
rakıp da kafirleri dost edirırnesin" (Aı-i İmran: 28) diyor. "Hep bir
likte Allah'ın ipine (İslam'a) sımsıkı sarılın, sakın ayrılıp bölünme
yin" (Aı-i İmran : 103) talimatını veriyor. 

Müslümanlar ise neredeyse bulabildikleri her şeyi (ırk, kavim, dil, 
mezhep, cografya vs.) sebep edinerek bölündükçe bölünmüş, par
çalandıkça parçalanmışlar. Birbirlerini bırakıp, kafirlerle kol kola 
girmişler. Ve ilahi uyarıdaki kaçınılmaz akibet de başlarına gelmiş. 

Müslümanlar olarak yaşadıw.mız acıların kayna{'Jı da, çözüm yolu 
da aslında belli. Dergimizin bu sayısında işte bu meseleyi işlemek 
istedik. En fazla ihtiyacımız olan bir ve beraber olma, yani ümmet 
olma konusunu. Bizler, bir ve beraber olup, hep birlikte Allah'ın i
pine sarılırsak, aramızdaki düşmanlıklar da, yaşadı{'Jımız acılar da 
sona erecektir. Bunu Allah vaat ediyor: "Hep birlikte Allah'ın ipi
ne (İslam'a) sımsıkı sarılın, sakın ayrılıp bölünmeyin. Allah'ın üze
rinizdeki nimetini anın, hani bir zamanlar birbirinize düşmandınız, 
kalplerinizi birleştirdi de, O'nun bu nimeti sayesinde kardeş oldu
nuz. Ateşten bir çukur kenarına geldiniz de Allah sizi oradan kur
tardı. Dogru yolda yürüyesiniz diye Allah size böylece ayetlerini a
çıklar." (Aı-i İmran: 103) 
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-+KİTAP TAN iTiMi / Vural ERCE 

Müslümanlar olarak asr- ı saadet dönemini hep 
özlemle anarız . Hasret duyarız , özeniriz o döneme. 

Ve bugünkü halimize bakıp deriz ki: Neden Müs· 
lümanlar bu halde? Neden o huzurlu, mutlu gün
leri yaşayamıyoruz? Birl iği miz ve dirliğim i z neden 
bozuldu, tekrar düzelir mi? 

Sonra as r-ı saadet dönemindeki o güzide insan
l a rı n ve onların yolundan gidenlerin iyiliği sade· 
ce kendilerine miydi? i s lam ' ı gerçek manasıyl a ya
şayan bu Müs l ü manl ar ın , bütün dünyaya kazandır
dık l a rı güzellikler ve değerler yok muydu? Nelerdi 
bütün dünyaya kazandırılan bu değerler? 

Bu noktada şöyle bir soru da sorabiliriz: Müslü· 
man ların gerilemesinin kötülüğü sadece kendileri· 
ne mi oldu? M üslümanların 

Gerilemesiyle 
KAYBETTİ 

Hristiyanlık ve diğer dinlerin bulunduğu cemiyetle· 
rin manzarasını gözler önüne seriyor. Bu yönü ile 
tarih kitabı olma özelliği de dikkat çekiyor. 
Dünyanın üzerine çöken bu cahiliyet karanlıkla

rın yürekler acısı hazin manzarasını çizdikten son
ra islam ' ın insanlığın kurtuluşundaki rolü sunulu· 
yor. 

Daha sonra Müslümanların dinden uzaklaşıp so
rumluluklarını terk ettiklerinde kalplerinin ne hale 
geldiğini, dünyanın yol gösterici o eşsiz kumanda
nını yitirip tekrar cahiliyenin karanlıklarına yuvar
lanmakla neler kaybettiğini bütün ayrıntılarıyla te· 
ker teker izah ediyor. Diğer taraftan dünyanın ve 
milletlerin temel sorunlarıyla ilgili çözüm önerile

- ,ı,. C2 

gerilemesiyle bütün dünya
nın da kaybett iği şeyler var 
mıdır? 

: MÜSLÜMANLARIN :. 

ri de sunarak günümüzde
ki pek çok karanlık nokta
ya ışık tutuyor. Evet, Müslü· 
manların gerilemesiyle dün
ya çok şey kaybetti, ancak 
bütün bunları tekrar kazan
dırmak mümkün. Yeter ki 

i şte bütün bu soruların 
cevabını bir kitapta bulabili· 
yoruz: " Müslümanların Geri· 
!emesiyle Dünya Neler Kay
betti?" Türkiyeli Müslüman· 
ların da yakından tanıdı· 
ğı ve yakın bir zamanda ve
fat eden Hindistanlı dava ve 
ilim adamı Ebu'I-Hasan Ali 
En-Nedvi'nin kaleme aldığı 
kitap, Müslümanların gerile· 
mesi ve liderlik konumunu 
kaybetmesiyle dünyanın ne
ler kaybettiğini ele alıyor. 

Kitap, üzerinde yaşadığı· 
mız dünyanın üstüne ilk İs
lam ışıkları serpilmeden ön· 
ceki manzarasını hızlı fakat 
açık çizgilerle belirtmekle 
işe başlıyor. Dünden bu gü
ne Putperestlik, Yahudilik, 

GERiLEMESiYLE .. 
DUNYA 
NELER . , ~ 
KAYBETfı·; · . ·~, : 

Müslümanlar buna azmet
sin. 

Ebu'I-Hasan Ali En
Nedvi'nin bu kıymetli ese
ri okuyucular ve araştırıcı
lar tarafından büyük bir il
gi görmüş, aynı zamanda 
akademisyenler tarafından 
ders kitabı olarak talebele
rine okutulmuştur. 

Derneğimizin Kitap Oku
ma Programı'nın 3. sınıfında 
yer bulan bu kitapla ilgili kı
saca denilebilir ki, islam'ın 
şan ve şerefini tekrar ha
kim kılmak için çalışan her 
Müslümanın bu değerli ese
ri okuması gereklidir. 
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-+ DOSYA/ Ahmet YAPICI 

GOCTU KERVAN, KALDIK 
DAGLAR BASINDA -

Elimize güncel bir Dünya haritası ala
lım ve inceleyelim. Bu inceleme sonun
da ulaşacağımız sonuçlar muhtemelen 
şunlardır: 

~M;;:. Yüce ki tabımı z Kur"an, bütün Müslü-
. --.'1. ~ * J manları ümmet olarak tanım l ar. Hz. Pey-
~~ gamberin hadislerine göre de inanan-

İslam ümmetinin dirilişi lar tek bir vücut gibidir. Birlikte düşü nen, 
- Balkanlar'da Müslüman nüfusun ya

şadığı Bosna, Arnavutluk ve Kosova gibi 
bölgeler; Türkiye'nin doğusu ve güneyin
de yer alan Suriye, ırak, Mısır, Lübnan ve 
Filistin; Orta Asya'da Azerbaycan, Çeçe
nistan; Doğu'da Afganistan, Pakistan ve 
Keşmir; Afrika kıtasının büyük bir çoğun 

luğu siyasi yönden dünyanın en sorunlu 
bölgeleridir. 

için öncelikle zihinlerdeki birlikte hisseden ve birlikte hareket eden 
her türlü bölücü, aynşhncı bir vücut... Vücudun her birinin fark-

lı özelliğe ve işleve sahip çok farklı ar
ve dışlayıcı engeli ortadan ganla r ı va rdı r. Ancak bu fark lı özelliklere 

kaldınnak gerekir. rağmen on la rın her biri bir bütünün par-
~ çasıdır. Aynı gaye ve eylem birliği içinde 

· -',-~,,.__ · hareket eder. 
·v· Dili, rengi, memleketi ve mezhebi fark-

- Ekonomik yönden dünya ortalamasının altında ka
larak açlık ve fakirlik çeken bölgeler de yine yukarıda 
saydığımız coğrafyalarda yer almaktadır. 

- Can ve mal güvenliğinin olmadığı, iç barışın bozul
duğu ve her gün onlarca insanın kanının aktığı yerler 
de aynı coğrafyada yer almaktadır. 

- Eğitim ve kültür yönünden de en zayıf halklar bu 
coğrafyada yaşamaktadır. 

- Yukarıda saydığımız bölgeler tarih boyunca ve gü
nümüzde Müslümanların çoğunlukla yaşadığı coğrafya

dır. 
İslam coğrafyası dediğimiz bu bölgelerde dikkat çe

ken bir diğer özellik ise ülkelerin milliyetçilik esasına 
göre kurulmuş olması ve bu ülkelerde yaşanan etnik ve 
mezhepsel çatışmalardır. Oysa tarih tünelinde biraz ge
riye gittiğimiz zaman bu bölgelerin çoğunlukla İslam 
hakimiyetinde olduğu, Müslümanlar arasında biz duy
gusunun güçlü olduğu ve en önemlisi siyasi istikrarın 
hakim olduğunu görürüz. 

Bu manzaraya ne oldu da huzur yerini tedirginli· 
ğe, barış savaşa, adalet haksızlığa, kardeşlik düşmanlı
ğa bıraktı? Elbette bu soruya verilecek birbirinden fark
lı birçok cevap vardır. Biz bu yazımızda içine düştüğü
müz durumun sadece bir yönüne dikkat çekeceğiz. O da 
Müslümanların bugün içine düştüğü acı durumun ne
denlerinden birinin ümmet bilincinin çok ciddi oranda 
zayıflamış olmasıdır. 
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lı olan tüm Müslümanlar tıpkı vücudun 
azaları gibi aynı duygu, düşü nce ve eylem birlikteliği

ne sahiptir. Bu birlik şuuru Arap ile Türk'ü, Laz ile Kür-

dü, Çinli ile Hintliyi kardeş yapar. Bu şuur sayesinde 
Hindistan'da okunan bir ezanın oluşturduğu manevi ik- Müslümanları güçlü ve diri kılan ümmet bilincinin 
limi Kafkasların en ücra köşesinde bulmak mümkün- kaybolmasının nedenlerinden biri kardeşliğimizi yer-
dür. Güney Afri kalı bir Müslümanın sela- le bir eden asabiyet ve mezhep taassu-
m ı Kuzey Ameri kalı bir Müslümanın gön- ,:~ budur. Oysa İslam ; ilk günden beri bü-
lünde _k_ar~eşlik t~hum_larmı Y:şe~~ i r. __ üm- . -k ~ ~..... tün insanları Hz. Adem'in çocukları ala-
met b ı l ıncıne sahıp Edırnelı bır Muslu-~ rak ilan etmiş ve hepsini eşit saymış-
man aynı zamanda Kudüs'ü de öz va- Müslümanlann sonınlannı tır. İslam; insanlar arasındaki soy, ırk, 
tanı o_lara~ g?rür. Tıpk ı Ka~_il'de yaş~- çözecek olanlar yine dil ve renk gibi her_türlü ayrımcılığı or-
yan bır M ~slurııan.ın Halep ı ; B~harada M"" r lard Ç"" .. . tadan kaldırmıştır. ısıam ·a göre hür ile 
yaşayan bır Mus l umanın Cezayır' i; • us u,man • ır; uzum ıse köle. zengin ile fakir, siyah ile beyaz, ka-
Saraybosna'da yaşayan bir Müslüma- Is~~~ dır. l_~la~ dan başka dın ile erkek, işçi ile işveren, yöneten ile 
nın Bağdat ·ı ve Medine'de yaşayan bir çozum; Muslumanlardan yönetilen insan olmak bakımından eşit 
Müs l ümanın Darfur"u kendi vatan ı ola- başka yardımcı ve dost ve kardeşt i r. Hiç kimsenin kimseye her-
rak görd üğü gibi. Bu bilinç sayesinde- arayanlar hüsrana hangi bir üstünlüğü yoktur. üstünlük, ırk, 
dir ki Kamboçya'da __ yaşayan_ bi:. M_üslü- uğramaya mahkumdur. Bu dil, ten rengi ve coğrafyad~ d~ğil, her an 
man ı n uğrad ı ğı zulum ve doktuğu gaz- d I .. l"kl' ife . . Allah'a karş ı sorumluluk bilıncı taşımada 
yaşı Marakeş·te yaşayan bir Müslümanın n~ en~ once_ı I vaz mız, yani takvadadır. 
gönül dü nyasında deprem etkisi yapar. isi~~~ teslım olmak ve İslam' ın getird iği birleştirici ilke ve ölçü-
İskoçya 'da yaşayan bir müminin ac ısı Muslumanlan dost ve lere rağmen Müslümanların arasına bir vi-
Melbourne'de yaşayan bir müminin yüre- kardeş bilmektir. rüs gibi giren ırkçılık, kavmiyetçilik, kendi 
ğini s ı z l atır. Filipinler"de yetim kalan bir ~V~ ~illetini ve ülkesini üstün görme hastalığı 
çocuğun gözyaşı, Anadolu'da yaşayan bir .,... ~ ,,, ıslam ümmeti arasında büyük yaralar açtı . 

Mü s l ümanı rahats ı z eder, yüreğin i sızla- çv, Her bir millet, emperyalistlerin masa ba-
t ır. ümmet olmak, ka rdeş olmak bu his- şında çizdiği haritalarla ulus devletler oluş-
siyatı taş ı mak ve t ı pkı bir vücut gibi nefes alıp vermek- turdu. Eğitim sisteminden dinı hayata, kültürel hayattan sa-
tir. İ s lam ümmetini tarihte güçlü k ıla n şey, işte bu üm- nata kadar her alanda ümmet fikri yerine ulusçu fikirlerle 
met bilincidir. oluşturulan politikalar benimsendi. Böylece güçlü ve diri İs

1 Bak.Yasısesi.l4layel 
lam ümmeti parçalara bölündü. Osmanlı Devleti'nin dağıl

masıyla birlikte İslam ümmeti darmadağın oldu. Küçüldük
çe gücünü kaybetti, zayıfladı ve sömürgeci güçlerin çirkin 
oyunlarının oyuncağı oldu. İslam davası yerini ulus devlet 
ve batılılaşma davasına bıraktı. Bugün Keşmirli Müslüman
ların yaşadığı dram. Doğu Türkistanlı Müslümanların çektiği 
eziyet ve Filistinli müminlerin trajedisi, kaybedilen ümmet 
bilincinin acı faturalarından bazılarıdır. 

İslam dünyasının içine düştüğü siyasi, kültürel, ekonomik 
ve askeri çöküşün ana nedenlerinden biri Müslümanların 
kendi kimliklerinden uzaklaşmaları ve tefrikaya düşmeleri
dir. Ancak bunun yanında Batılı güçlerin sömürgeci, bölücü 
ve kışkırtıcı politikaları görmezden gelinemez. Bu nedenle 
parça parça olmuş, zayıflamış, söz ve eylem birliği yapmak
tan aciz Müslümanların ümmet bilincini diriltmeleri önce
likli hedefimiz olmalıdır. Yeryüzünün her karışında bulunan 
Müslümanı kardeş bilip onun acısını yüreğimizde hissetme
dikçe yeniden kutlu diriliş ateşini yakamayız. Bu bilinç oluş
madığı müddetçe de yeryüzünde Müslümanların çektiği se
falet ve haksızlığa dur denilemez. Yeryüzünde hak ve ada
letin hakim olması, huzur ve barışın gelmesi Müslümanların 
bir ve güçlü olmasına bağlıdır. Bu nedenle her bir Müslü
man kendi küçük dünyasına hapsolmak ve küçük hesaplar 
peşinde koşmak yerine bu kutlu ideali yüreğinde hisset
meli ve bu ideal çerçevesinde yaşamalıdır. 
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1 + DOSYA/ Emin ATALAY 

" DİRİ" İNSAN! 
Kavramlar insanların hayatlarını şekillendiren unsurlar

dır. Zira bir "şey"in anlaşılması için kavram elzemdir. Bu 
manada sizin birey veya toplum olarak o kavrama yükle
diğiniz anlam sizin şimdiki ve gelecekteki hayatınızı şe
killendirecektir. Biraz daha ileri gidersek, kavramlar si
zin ahiret hayatınızı dahi müsbet veya menfi ölçüde etki
leyebilir. 

"Sehid" kavramını ele alalım: Esasen şehid/şehadet 
İslam kültür ve medeniyetine ait bir kavram! Allah'a ve 
hakikate şahid olan, bu manada o hakikat uğruna canın
dan geçen insan demek ... Bu manada şehadet. bir mü'min 
için ulaşılacak en son ve en yüce mertebedir. Rabbim aye
tinde nimet verilenleri zikrederken, şehitleri de bu zikre
dilenlere dahil eder (Nisa Suresi/69. 'Ayet) 

Ancak gelin görün ki, bu kavramı , batıl-İslama düşman 
inançlar dahi kullanılabilmektedir. Gün geçmez ki, İslama 
savaş açmış bir "leş" için şehid kavramı kullanılmasın. 

Birçok kavramımızın batıl ideolojiler tarafından kullanı
lıyor ve istismar ediliyor olmasına rağmen, herhalde kul
lanılamayan; bırakınız kullanılmayı hep nefretle karşıla

nan ve tu-kaka ilan edilen kavramlardan birisi "ümmet" 
kavramı olsa gerektir. ve maalesef artık İslam insanı ta
rafından da çok nadiren kullanılan bir kavram haline gel
miştir ümmet kavramı. Öyleyse "ümmet" ne ola ki? 

"Ümmet" kelime olarak bir topluluk demek ise de, Türk
çemizde daha çok bir peygambere inanan veya bir semavi 
dine mensup topluluk olarak anılır. Yine bizim inancımız
da ümmet ikiye ayrılır: 

ı. ümmet-i icabet yani peygamberin çağrısını kabul et
miş; ona uymuş ümmet. 

2. ümmet-i davet yani İslama, peygambere uymaya da
vet edilecek ümmet olarak ikiye ayrılır. 

Bu tarife binaen bizlerin ümmeti icabet olduğumuz bir 
vakıadır. ümmeti icabet olmak madem ki bir peygambe
re ve o peygamberin tebliğ ettiği dine inanmak ve uymak
tır, öyleyse ümmet-i icabetin icablarından en başlıcası da 
o ümmetliğin gereğini yapmaktır. Yani "ümmet bilinci"ne 
sahip çıkmak! 

ümmet bilinci evvel emirde "kardeş" olmayı gerektirir. 
Çünkü yaratan ve yaşatanımız bizleri kardeş ilan etmiş
tir. Kardeşlik de iki türlü: Din kardeşliği ve kan kardeşliği... 
Din kardeşliği İslamlıktan, kan kardeşliği ise Hz. Adem ba
bamdan (Selam onun üzerine olsun). 
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Hangi türden olursa olsun, neticede kardeş olmak diğer 
kardeşi korumak kollamak, onun hal ve hatırını sormak, 
onunla hemhal olmayı gerektirir. Kardeş olmak demek 
ümmet olmak demek aynı zamanda: inanç sebebiyle kar
deş iseniz zaten "ihtiyari ümmet"siniz. Adem Babam yö
nünden ümmetseniz, bir topluluğun mensubu olarak "ta
bii ümmet"siniz. 

ümmet-i icabet olmak, tebliğ yükümlülüğü ile sorum
lu kılar bizi... 

Tebliğ, daha güncel ismiyle; davet! Yani dünyanın en 
mübarek ve ama en zor işlerinden biri ... Çünkü şeytanın 
en ağrına giden eylemdir tebliğ ... Tebliğ ile yönünü hakka 
çevirir ve huylarını güzelleştirir Müslüman ... Ve tebliğ ile 
din değiştirir; cehennemden cennete devşirilir insan ... Ve 
tebliğ ile zulüm yok olur, ayağa kalkar tüm insanlık .. . 

ümmet bilincinin diğer mühim ve belirgin bir unsuru da 
"farkında olmak" bilincini yakalayabilmektir. 

"Farkında olmak", insanı "sürüde bir fert" olmaktan 
kurtarıp, sorumluluk sahibi kılar! 

Farkında olan bilir ki, dünyaya boş bir amaçla gelme
dim; boşuna yaratılmadım . Allah beni, kardeşlerimi ve 
cinleri kendisine ibadet edelim için yarattı! (Zariyat/56) 

Ve bu manada hep öğretildiği gibi namaz, oruç, hac, 
zekat evet bir ibadettir. Ama bilinmeli ki fitne kalmasın 
için cihad da bir ibadettir: kardeşine sahip çıkmak, tebliğ 
etmek; "biz bir ümmetiz" diye haykırmak ve ateşe koşar 
adım giden insanlığı, yani kardeşlerimizi uyandırmak için 
feryadu figan eylemek de bir ibadettir. ve işte bu eylem 
bizatihi tebliğdir. Ne güzel ve ne hoş farkında olmak tebliğ 
etmeyi; tebliğ etmek farkında olmayı tetiklemekte ... 

Bu sebeple ümmet kardeşlik ve tebliği hep ön planda 
tutacak, hep bunu yaymak ve bunu yaygınlaştırmak için 
çabalayacaktır. Çünkü farkında olan mümin bilir ki, kar
deşlik ve tebliğ bilinç ve sorumluluğu aynı zamanda kişi
nin kendisini de düzeltmesidir. öyleyse kendini düzeltmek 
isteyen; toplumu düzeltmek isteyen; kardeşlik ve tebliğ 
çağrısını yükseltmek zorundadır. Bunu ise ancak "diri" in
sanlar yapabilir. Ve şairin "Gitti ölümlü yalan geldi ölüm
süz gerçek/ Ey hayat süren leşler sizi kim diriltecek?" 
(N.F.K.) feryadı, diri insanlarda yankısını bulacaktır. Çünkü 
diri insanların yapacağı tebliğ, bizi "ümmet olma" farkın
dalığına kavuşturacaktır. 

Mübarek olsun! 
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UZAT ELİNİ TUTSUN KARDEŞİN 
Son üç yüzyıldır içe kapanan Türkiye ve onun 

içindeki Müslümanlar şimdi artık dünyaya açıl
ma noktasındalar. 30 yıldır ülkemdeki inanmış 
insan l arın yeryüzünün her tarafında geziyor, 
görüyo r ve yardım ediyor oluşu her şeyden öte 
göğüs kabartan bir olaydı r. 

Kardeşlik anlayışı ve idraki ile yetişen insa
nımız, öğrendik l erini uygulama noktasında ye
ni mekanlar ve yeni insanlar bulmaktadırlar. 
Düne kadar kendi insan ının ayağında giyecek 
ayakkabısı yokken Allah'ın yardım ve inayetiy
le bugün başkalarının ayağını düşünen insan
lar haline geldiler. Düşünmekle kalmayıp onla
rın bir taraftan ayaklarını giydirerek soğuk ve 
sıcaktan korurken diğer taraftan gönül dünya
larındaki yaralarını da sarmaktadırlar. 

Bu gün Türkiye merkezli dünya üzerinde ça
lışan sivil toplum kuruluş l arının sayıları büyük
lü küçüklü olarak 30'u bu lmaktad ı r. Bunlar
dan bir örnek vermek gerekirse o da İHH insa
ni yardım vakfıdır. 

1993 yılında Bosna'da tüm dünyanın gözü 
önünde Sırp ve Hı rvat canileri tarafından işle
nen insanlık trajedisine karşılık savunma ya
pan bir avuç müslümanın yaralı ve çaresiz ka
lanlarına destek vermek üzere kurulan İHH in
sani Yardım Vakfı bugün dünyanın 136 ülke
sinde ve bölgesinde çalışmalar yapmaktadır. 

Ramazan ve Kurban çalışmalarıyla başlayan 
bu insani yardımın bu gün geldiği noktayı şöy
lece gözler önüne sermek gerekir: Susuzluk
tan çatlayan dudaklara su veren hayat kayna
ğı su kuyuları. Her türlü savaş ve diğer kaza
lardan meydana gelen olaylar neticesinde ye
tim kalan yaklaşık 50 bin yetime bakarak onla
rın anne ve babası olma gayreti. Başta Gazze 
olmak üzere 45'i bulan dünya ülkesinde bizim 
insanımızın sahip çıktığı müslüman yetim kar
deşleri vardır. 

özellikle Afrika ülkelerinde çok yaygın olan 
ve güneş ışınları ile eksik beslenmeden kay-

naklanan katarakt hastalarının çok cüzi mik
tarlarda bir ücretle gözlerinin açılması ve o in
sanlarımızın hem dünyalarının aydınlatılma-
sı hem de gönül dünyalarına müslüman kar
deşlerinin yüzlerini nakşetmeleri. Başta Sudan 
ve Nijer olmak üzere 100 bin hedefli başlatılan 
bu projede 80 bin insanımızın gözleri açılarak 
dünyaları aydınlatılmıştır. 

Medrese, cami, mescit, okul ve diğer eğitim 
araç ve gereçler i sağlanarak okuma alışkanlı 
ğı kazandırılan insan sayısı da 10 binleri geç
mektedir . 

Ramazan ayı ile beraber fitre, zekat ve sada
ka ile yanlarında olduğumuz dünya müslüman
larının sayısı da yine 10 binleri geçmektedir . 

Sadece İHH olarak örneklendirdiğimiz bu 
"Kardeşine El Uzat" eylemi , tüm imkanı olan 
kardeşlerimizin yaptığı çalışmalardan bir kü
çük nümünedir . 

Biliyor ve inanıyoruz ki; bu yardımların bir 
görünen yönü bir de görünmeyen yönü var
dır. Türkiye 'den binlerce kilometre uzaklıkta 
yapılan bu çalışmalar dışa açılan yönlerimiz
dendir. Her türlü baskı , savaş ve zorlama ile 
küçültülen ve sonunda birbiri ile kavga ettiri
len Müslümanlar, düşünüp yeniden kendileri
ne geldiklerinde çok daha hayırlı çalışmalar 
yapacaklardır. 
Dünyamızın sağlık ve selameti açısından Müs

lümanların her türlü hayır hasenat işine el at
ması gerekmektedir. Dünya huzur ve barış isti
yorsa selameti Müslümanlarda bulacaktır. An
cak Müslümanlar olarak bizler de içe kapanıp 
biriken enerjimizi birbirimizi döverek harcar 
ve biti ri rsek hem bize hem de dünyamıza ya
zık olur. Aklımızı başımıza alıp Allah'ın yarattı 
ğı alemde Allah'ın kullarına yardım etmenin yol 
ve yöntemlerini bulmalıyız. 

Hedef yeryüzünün tamamı, gaye Allah'ın rı
zası . sonuç hem dünyamız hem de ahiretimizin 
cennet olması ümidiyle. Allah'a emanet olun. 
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SÖYLEŞİ 

ÜMMET BİRLİĞİ ve TÜRIİİI 
Bu sayımızın konusu olan "Ümmetin Birliği " hakkında röpor

taj yapılabilecek kişiler arasında Adem ÖZKÖSE en başta geliyor 
olsa gerek. özköse, Gerçek Hayat Dergisi'nin Sam merkezli İ s
lam dünyası muhabiri. Türkiye onu Sam'da arkadaşı Hamit COS· 
KUN ile yaşad ığı esaret hayatından tanıdı. Yaklaş ı k 50 civarında 
ki İ slam ülkesini gezm iş, Marmara üni. i leti şim Fakültesi mezu
nu bir gazeteci. 

"Benim olan günahlarımd ı r; şan ise Allah'a aittir .. ." diyebilen 
yürekli ve cürmüne sahip çıkan bir i nsand ı r. "Çocukların öldü
rüldüğü dünyada biz yaşamasak da olur" duyarlılığında , s ın ı r ta
nımaksızın zulmün olduğu coğrafyalara gidip masum i nsanların 
dili olmuş cesur bir gazetecidir. 

Öyle güzel söyleşi ler yapıyor ki sanki biz de o ortamda oluyo
ruz; öyle güzel gezi yazıları yazıyor ki sanki biz de o mekanlarda 
aynı havayı teneffüs ediyoruz. İ slam dünyasından o kadar can 
alıcı haberler derliyor ki gözümüz ku lağımız oluyor. Ve onunla 
yaptığımız röportaj: 

Adem hocam, sohbetimize isterseniz ümmetin şu anki 
dunımu ile başlayalım. 

Allah'u Teala (cc) "innemel mü'minune ihvetun (müminler an
cak kardeştir)" ayeti ile bizi kardeş kılm ı ştı r. özellikle, "inanan
lar ancak kardeştir", diyerek bizim kardeş olduğumuzu . aramız
da kardeşlik bağının olduğunu ayeti kerime ifade ediyor. üm
met özellikle ecdadım ızın, Osmanlının tarih sahnesinden çe
kilmesi ile birlikte tıpkı bir tesbih taneleri gibi sahipsiz kalmış. 
Bir tesbihi düşünürsek tesbihin imamesi bir zamanlar Osmanlı 
imiş, bir zamanlar halife imiş, ama o imame kopunca tesbih ta
neleri dört bir tarafa dağılmış. Bugün 100 yıl önce alem-i İslam 
hilafetin yıkılması ile birlikte ümmet-i Muhammed her şeyden 
önce siyasi ve askeri önderliğini . korunağını kaybetti. Çünkü ha
life, hilafet Ommet-I Muhammed için bir kalkandı, bir birliktelik 
sembolü idi. Hilafet yıkıldıktan sonra ne oldu? Emperyalistler. 
ehil küffar bizim topraklarımızı. ümmet-i Muhammedi parçalara 
ayırdı, tarihsel hiçbir gerçekliği olmayan devletler kuruldu. 
ıunıdlyonnn bunun amaa da Dmmet blı11iinl 

lıltlnnılı idi. 
Tabii, temel sebep bu ldl. lnglllzler gemilerle lstanbul'a gel

dller. lstanbul gibi bir yer herkesin gözünün üstünde olduğu bir 
yer ama lngillzler burayı işgal etmelerine rağmen çekip gitmiş
lerdi. Bu hiç mantıklı geliyor mu? Demek ki bir söz alındı. Ney
i bü alınan söz. Mustafa Kemal'den? Alınan söz hilafeti bitir

un üzerine anlaşıldı. Çünkü hilafetin bltlrllmesi de-
O kelerin. halkların birbiri ile irtibatının kesllme

~dığında kaybettik. Bundan son
J hakim olmaya başladı ki b~ 

ÇOnkil bizim Jnanamı
dece Araplar karoeŞ, 

olamaz. sadece Kürtler kardeş olamaz. Bizim i nanc ım ıza göre 
ancak inananlar kardeştir. Müslümanlar arasındaki diyaloglar. 
il işkile r kesilince askeri işgaller baş l adı. ümmet-i Muhammed 
Doğu Türklstan'dan Arakan·a. Filistin'den Patani'ye kadar dün
yanın dört bir yanı nda sı kıntılar çekmeye başl adı. 

Bugün de bakt ığımızda dünyada bir birliktelik var. Mesela Av
rupa Bi rliği diye bir şey o l u şturu lmuş. Hristiyan devletler daha 
çok üye bu bi rliğe . Bu birlik içindeki devletler birbirleri ile yılla r

ca savaşmalarına rağmen bir birliktelik oluşturdular. 
Ben şuna inanıyorum ki sı kıntıların en büyük nedeni ümmet 

olamamamız. Her Müs lümanın gelecek tasavvurunda mutlaka 
İs lam B i rliği n in yeniden tesis edilmesi. hilafetin veya benzer bir 
şeyin oluşturulması fikrinin ol ması lazım . 

Bu emperyalistler sadece bizim topraklarım ızı işgal etmedi
ler, aynı zamanda zihinlerimizi de işga l ettiler. Mesela; "Ne mut
lu Türküm diyene." sözü. Okullara as ıl d ı . her yere as ı ldı . Buna 
inananlar oldu. Bir Müslüman Türk olduğu için, Kürt olduğu için 
mutlu olamaz. Çünkü bizim inancımızda üstünlük ancak takva
dadır, Allah katındadı r. Bir kere bu uluscu. milliyetçi tortular
dan, bu işgalden ku rtu l mamız l azım. ümmetçi bir gençlik yetiş
tirmemiz lazım. Geleceğe sahip olmak istiyorsak mutlaka genç
liğe sahip olmamız lazım . Gençliğe sahip olursak gelecek bi· 
zim olur. 

Son 10·15 yıl ki geli şme lere bakt ığımızda bu ülkede küf-

rün beli kı rılmıştır. Gören ve görebilen gözler için gelecek 
i slam' ınd ı r. Geleceğe hazır lanmak için de gençlik yetişti rmemiz 
lazım. 

Geçmişte Balkanlar'da, Ortadoğu 'da seyirci bir ülke vard ı ama 
şimdi oyuncu bir Türkiye var. Fakat bu da yetmez, oyun kuru-
cu bir Türkiye lazım. Tabi bu gel işme ler alemi islam'da İslam 
Birliği 'nin kurulması umudunun. hayalinin önünü aç ıyor. 

Bundan dolayı bu şer güçler Türkiye'nin önünü kesmeye çalı 

şıyorlar. Mesela 46-47 İ slam ülkesini gezmiş bir kardeşin iz ola
rak. 57 tane İslam ülkesi var. eğer alemi İ slam bir araya gele
cekse Türkiye'den başkası bunu yapamaz. Tarihsel olarak da bi
zim tarihimiz buna uygun. Geçmişte bunu yapmış ız. Zaten psi
kolojik olarak da İ s lam alemi bu b i r likte liği n oluştu rulmasını ne 
İran'dan, ne Suudi Arabistan'dan, ne de Pakistan'dan bekliyor, 
bunu Türkiye'den bekliyorlar. Söylenen her şey bu ülkelerde he
yecan ol uşturuyor. o yüzden bu topraklar çok önemli. 

İslam Birliğini oluşturmada Türkiye· nin bu liderliğine 
karşı çıkacak halklar veya yöneticiler var mı? 

Türkiye'den bir liderlik beklentisi var. Türkiye bir abi ola-
rak görülüyor, ümmeti bi rl eşti rsin diye bekleniliyor. Bizim halk· 
lar nezdinde bir sorunumuz yok. Müslüman halklarda her tür
lü yaşanan kötü şeylere, işgallere rağmen , medyasal ve kültü· 
rel kuşatmalara rağmen İ slam kardeşliğ i duygusu yok edile
medi. Bunun için çok uğraştılar. Halklar bu birliğe hazır. Zaten 
Arap Baharı ile yaşanan bir süreç var. Bu o ülkelerdeki yöneti· 
cilere bir itiraz idi, başkaldırı idi. Burada aslında birçok sebep 
var, ama Müslümanlar artık insanca yaşamak istiyorlar. Top
raklarının işgal edilip namuslarına el sürülmesine itiraz ediyor
lar. Türkiye'nin lider olmas ının halklar nezdinde istendiği ni dü· 
şünüyorum. 

Yöneticilerden karşı çıkan lar ise Batılıların atadıkları, onlar 
tarafından yönlendirilen insanlar. Çünkü bir yönetici nasıl olur
da Müslümanların birlikteliğine karşı çıkar? 

Halkların Türkiye'yi lider görme isteklerini yurtdışına gittiği· 
mizde yakından müşahede ediyoruz. Bu da aslında bizim ne ka· 
dar önemli bir sorumluluğumuzun olduğunu gösteriyor. 

Bunu iirneklerle somutlaştırabilir miyiz? 
Her gittiğimiz yerde halifenin torunu olarak algılanıyoruz, gö

rülüyoruz. Mesela, Srl Lanka'da "efendi" ifadesi kullanılır. Bu 

İstanbu l 'u ziyaret etmiş, İ stanbul'u görmüş kişi ler için ku ll anı 
l ıyo r. Hacca gidenler nasıl hacı oluyorsa, İ stanbul'u görenlerde 
"efendi" oluyor. Böyle bir kültürleri var. Bunun gibi yüzlerce ör· 
nek anlatabilirim. 

Bizim onlara kardeşli k elimizi uzatmamız ı bekliyorlar. Ne za
man sahip ç ı kacaksı nı z, ne zaman elinizi uzatacaksınız diye 
bana sar ıl ı p ağlayanlar çok oldu. Başta Gazze olmak üzere her 
yerde bu durumla karşılaştım . Yani ümmetin toplanması için 
çok sorumlu luğumuz var. 

Arap Baharı ile Batı· nın uşağı olan yöneticilerden 
kurtulacağız diye ümitlenmiştik ama çok başanlı 
olmadığı görünüyor. Gidişat ne yönde? 

İslam dünyası yaklaşı k 100 yıldır işgal altında. Arap Baha-
rı i şbi rlikçilere karşı isyandı . Batınında, Ortadoğu ve Kuzey 
Afrika'daki menfaatleri zedelenmeye başladı. Yeni bir durum 
oluştuğunda ona göre pozisyon alırsın . Batı baktı ki uşakları bir 
bir elden çıkıyor, hemen yeni ittifaklar oluşturdular ve kaybet
tikleri yönetimleri geri almak için hamleler yapmaya başladılar. 
Mesela, Yemen'de İran ile ittifak kurdular. Yemen'de İhvan başa 
gelecekti ama bunu engellemek için Husilere destek verdiler. 
Husiler Suudi Arabistan'a yakınlar aynı zamanda ABD'ye yakın. 

Bütün ilişkiler İslami kadroların önünü kesmek için. Suriye'de de 
öyle. 4 yıldır Esad katlederken sesi çıkmayan Batı, şimdi lşld ba
hanesi ile İslami kesimleri de vuruyor, güçlerini zayıflatmaya ça
lışıyor. 

Aynı zamanda Mısır'da Mursi yönetimini devirdiler, ABD ile di
yalog halinde birini getirdiler. su anda batı kaybettiği• mevzile-
ri kazanmaya çalışıyor. Bu üzücü bir durum ama İslam dünya
sı. Müslümanlar şunu öğrendi: Bir direniş kültürü oluştu. Batı 
Yemen'de bir takım ittifaklar kurarak siyasi kazanım elde edebi
lir. Ama yarın yine yıkılacak, çünkü bir direniş iradesi var. Onun 
için Mısır teslim olmuyor, Suriye 4 yıldır bombalanmasına rağ

men teslim olmuyor. 
Batı bizim için bir problem ama bizim en bOyOk, asıl proble

mimiz ittifak sağlayamamamız, birlik sağlayamamamız. 
Batı blzlıa için pnılılem, ba aşllılramlslıaı 

Blı1lil'nln sqlaaınasıada Batı'• dılmda takoz~ 
ldmlınllr, nılırdlr1 · 

Bu takozlardan birincisi cemaatçilik, grupçuluki 



talıklarıdır. insanların cemaati, grubu, siyasi partisi olabilir ama 
bizler her şeyden önce "Ümmet cemaati"nin mensuplarıyı z. 
önce "ümmet cemaatinin mensubu olma" hissinin önüne hiç bir 
şey geçmemeli. Cemaatler, dernekler güzeldir ama bunlar sizi 
ümmetçi olmaktan daha fazla cemaatçi olma. dernekçi olma 
yapıyorsa orda problem vardır. ümmete entegre olmanıza yol 
açıyorsa bu cemaat, dernek güzeldir. 

İ ki nci engel ise gençliğe yatı rım yapılması l azım . Şu anki siya
si iktidar birçok engeli kaldırdı . Bizler 28 Şubat zamanında bir 
sohbete giderken bile grup olarak gidemez. tek tek giderdik. 
Enteresan olan şudur ki; o zaman ki samimiyet şu an yok. O dö
nemde herkes gençliği gözü gibi görürdü. Simdi herkesin para
sı var, makamı var, evi var ... Böyle olunca gence yönelemiyoruz. 
Bunu aşamazsak gençlik bizim olamaz. 

Kim gençliğe yatırım yapıyorsa o en akı llı işi yapıyor demektir 
ve gelecekte de onların sözü geçecektir. 

İran bir takoz mu? Eski cumhurbaşkanı 
Ahmedinejad • ın yaşantısına baktığımızda cezbeden bir 
hayat şekli var. 

Bu çok normal bir bakış. Bizler toprakları İslam dı şı güçler ta
rafından yönetilmiş, hakarete uğramış bir ümmetin çocuk ları 
yız. Hangi ülkede İslam adına bir şey olsa bizim ona sempati ile 
bakmamızın önünü açar. İran konusunda da aynı şey oldu, sem
pati ile bakıldı . Ama şu an İ ran yönetimi ümmetin maslahatı-
nı değil , Şii mezhebinin maslahatını önceleyen bir yönetimdir. 
Hatta Sii mezhebinin maslahatının ötesinde Fars idealini. büyük 
İran kurma, Fars milliyetçiğini önceleyen bir anlayışları var. 

iran' ın Filistin davasına verd iği destekten ötürü kimsenin bir 
itirazı yok, olamazda. Neye itirazımız var? iran 'ın Müslümanları 
arkadan hançerlemesine itirazımız var. 

Bugün Suriye'de ki halkla iran' ın askeri, iran'ın Hizbullah'tan 
getirdiği askerler savaşıyor. İran Yemen'de Husileri finanse edi
yor, her türlü desteği veriyor. İran gi rd iği her yerde fitneye se
bep oluyor. Bizim İran halkı ile sorunumuz yok. Ehli sünnet ule
masına göre onlar da müslümandır ve tekfir edilemezler. Ama 
bugün İran yönetimi ben müslümanım demesine rağmen Müs
lümanlara zulüm ediyor, kadınlara tecavüz edilmesinin önünü 
açıyor, ki Esad'a en büyük desteği onlar veriyor. 

lran ne yazık ki ümmetten uzaklaşmıştır. Temennimiz, duamız 
iran'ın yönünü tekrar ümmete dönmesidir. 

Yıllarca mezhep savaşlarından Müslümanlar çok çekti, mez
hep fanatizminden dolayı birbirlerini öldürmüşlerdir. Ana-
dolu topraklarında mezhepçilik yoktur. israil'e karşı savaşan 
Hizbullah'a destek vermemiz, iran'dakl lslam inkılabına sempa
ti duymamız bizim mezhepçi olmadığımızı gösterir. Ama özelde 
lran, genelde Şiiler mezhepçi duygu içerisindeler. Şiilik kin üze• 
rine kurulmuş. Tarihte Kerbela diye bir vaka yaşanmış ve bu· 
nun Ozerlne devam ediyorlar. Ama şu an Şam'da, Halep'te ... her· 
gOn Kerbela yaşanıyor. Kur,an hayata müdahil olur. bugün ne· 
ler oluyor ona bakmamız lazım. 

:Yeni TOrklye'nin dış politikasının islam cumhuriyeti olduğunu 
lran·dan daha Dmmetçi, daha insanı olduğunu düşü· 

~an . ekslkllklerl muhakkak var ama Türkiye maz
aya çabalayan, mezhep ayırt etmeyen hatta 
~ !!(len mazluma el uzatmaya çalışıyor. 

Aslında bizlerinde AB gibi bir birliği, örgütü var: İslam 
Konferansı Örgütü (İKÖ). Fakat atıl duruyor. Hatta 
Türkiye· nin 2004-2014 arasında dönem başkanlığı 
yapmasına rağmen pek aktif olamayan bir örgüt. Bu 
konuda ne dersiniz? 

İ KÖ'yü CHP'den cumhurbaşkanı adayı olabilecek biri yönet-
ti. Bence Türkiye bu konuda Ekmeleddin beyi İKÖ'ye aday gös· 
termekle en büyük yan l ışlarından birini yaptı . İKÖ çok fonksiyo
nel bir yapı değil. Her tarafta yer yerinden oynarken anca kına 
ma da bulunuyorlar. imkanım olsa bu örgütü lağv ederim, sade
ce tabe l as ı var. 

Bizler Müslümanlar olarak ümmetçi düşünceyi oluşturab ilir· 
sek, siyasi iktidarlar buna uymak zorunda ka lı rlar. ümmete gö
nül gözüyle bakabilen bir nesle ihtiyacımız var, sadece bilgi ile 
bakabilen değil . Şam değince yüreği sızlayan, Kahire değince 
gözleri yaşaran , Endülüs değince uykuları kaçan ... bir nesil ol uş
turabilirsek o zaman ümmet-i Muhammed'in birliğinden bahse
debiliriz. Hepimizin gelecek tasavvurunda İslam Birli ği olmalı, 
bu bizim kızıl elmamız olmalı . 

sivil toplum kuruluşlarına bu noktada çok iş düşüyor 
o zaman. 

Herkese iş düşüyor. Derneklerimiz. vakıflarım ız, cemaatleri
miz ... ne kadar ümmetçi olursa o kadar güzelleşirler. 

Ümmet· in kafasında, daha doğrusu insanların 
kafasında şu var: Nereye bağlısınız? Bu ifade 
ümmetin önüne geçip bizi tökezletiyor, bunu aşarsak 
birçok şey değişecek inşallah. Hocam, her ne kadar 
siyasi iktidarımızın baş aktörleri gittikleri Müslüman 
ülkelerde lider olarak algılansa da, en azından 
halklar nezdinde, kendi ülkemize baktığımızda sanki 
bir grubu dışlıyorlar gibi görünüyor. Bir taraftan 

liderlik görüntüsü, öbür taraftan ayrıştırıcı bir 
görüntü. Bu hususta ne dersiniz? 

Ben bir dışlama olduğunu düşünmüyorum. (Dışlandığı görün· 
tüsüne sahip olan grup) Beni tutuklayacakl arm ış. Neden? (İHH 
Başkanı) Bülent YILDIRIM ile görüşmele r yapm ışım . Ne görüş• 
müşüz? Mursi devrilince bir Mavi Marmara daha kald ıralım ; 
Filistin için, Suriye için bir şey le r yapa l ım diye görüşmüşüz ; 

ama adamlar bundan rahatsız o l muş lar ve bizi Tevhid Selam 
örgütü üyesi olmakla suç l adılar. Telefon görüşme lerinden ra
hatsız olmuşlar. halbuki bu konuştuklarımız israil'in, ABD'nin, 
Esad ' ın rahats ız olacağı iş l er. Siz de rahatsız oluyorsanız sı ra
dan, basit bir cemaat değilsi niz, bir örgütsünüz demektir. ül
kenin yönetimini, siyasetini, ordusunu, polisini ele geçirmeğe 
çalışan, bunların içine sızmış, ülkenin geleceği n i tehdit eden 
bir örgüt. Türkiye'deki siyasi iktidar buna karşı çıkıyor, yoksa 
Müslümanları ayrıştırmıyor. 

Şuna hepimiz karşı çıkarız: Bu insanlara inanan samimi in
sanlar var, ülkenin birliğine, bütünlüğüne tecavüz etmemiş, öğ· 

renci yetiştiren insanlara karşı çıkanlara biz de karşı çıkarız. 
Ama burada bir siyasi organizasyon var. Bunlarda Başbakan'ı 
(şimdi ki Cumhurbaşkanı) içeri atmaya çalışan bir örgüt var. Bu
nunla tabii mücadele edilecek. 

Şuna dikkat etmemiz lazım; kimseye haksızlık edilmemeli, asla 
toptancı yaklaşılmamalı. Paralel yapıya karşı olmak, onlara söv
mek, hakaret etmek iyiymiş gibi algılanıyor. Sanki makam, mev
ki kazanmak için böyle yapanlar var. Devlet bu ayrım ı iyi yapma
lı. Eğer siz aynı şekilde zulmeder, haksı zlık yaparsanız bunun he· 
sabını da verirsiniz. 

Büyük fotoğrafa baktığınızda hizmetin birçok ülkede 
okulu var, Türkiye· nin adını duyuruyor ya da biz öyle 
algılıyoruz. Bizim de arzu ettiğimiz şeyler değil mi bunlar? 
Görüntüde ümmetin birliğini sağlıyorlarmış gibi duruyor. 

Bizler de takdir ediyorduk. Afrika'ya gitt i ğ imizde bir Türk gör· 
mek. bir Türk okulu görmek hoşumuza gidiyordu. Türkçe'nin öğ· 
retilmesi bizi gururlandırır. Ama ümmetin dili Arapça'dır. Biz niye 
sünnetin ruhundan uzaklaştık . Harf i nkılabı yapı ldı , mezar taşları 

n ı bile okuyamaz hale geldik. Böyle bir zulüm olabilir mi? Tarihle, 
Kur'an ile bağımızı koparmışlar bizim. 
Başımıza gelenlerin sebebi Kur'an'dan uzaklaşmaktı r. Kur'an 

ilkeleri koyar, yaşantıya geçiren ise sünnettir. Bunun dili de 
Arapça'dı r. Türkçe öğretmek/öğrenmek Türk B irliğin i sağlar. 

insan kibirlenmeye başlad ığında , ben oldum dediğinde en bü
yük hataları yapar. Bunlar biz her şeye muktediriz. bizim haberi· 
miz olmadan yaprak bile kı p ırdamaz dediler ve bugünkü yaptık
larını yapmağa başlad ı lar. 

Bu cemaat ümmet-i Muhammed ile aynı tepkiyi verememiş
tir. örneği n; hiçbir Müslüman israil'i otorite olarak görmezken bu 
cemaat israil'e otorite demişt i r. onun için bu yapı lanların ne ka· 
dar İslam Bi rliğine hitap ettiği n i veya etmed iğin i tartışmak lazım. 

BOP Eşbaşkanı olan Recep Tayyip ERDOĞAN ne oldu da 
Müslümanlann gözünde lider duruma geldi? 

Tayyip ERDOĞAN bir öncüdür. Tayyip ERDOĞAN' ın son 5-6 yıl · 
lı k performansını daha çok beğen iyorum. Yı llarca Erbakan hoca ile 
ça lı ştılar ve kazandıkları tecrübe sonucu yeni bir tarz geliştirdiler. 

F i ncancı katı rlarını ürkütmeden hareket ederek eşik aşıldıktan 
sonra ruha dönme konusunda adımlar atılmağa başland ı. 

İslam bu ülkenin geçmişi ve geleceğid ir. Siz islam' ı bu ülkeden 
ata rsanız ruhunu atm ı ş olursunuz. islam'sız birTürkiye, is lam'sız 
bir Anadolu kalpsiz bir ceset gibidir. 

Varoluş sancıları çekiyoruz. Biz sadece aynı seviyeye geldik, 
bu bile onları korkutuyor. Eğitim hakkında bile anca aynı seviye
ye geldik. 

Bu arada sadece siyaset ile yeni bir ülke oluşturulmaz, yeni bir 
gençlik, yeni bir medya .. .lazım. 

Hocam son olarak demek faaliyetlerimiz haklanda ki 
düşüncelerinizi alalım. Biliyorsunuz IKRA DERNECI olarak 
bizler okuyan ve okutan bir derneğiz. Aynca bu dilnemde 
bir yer tutarak İKRA Gençlik Etüd Merkezi olarak sadece 
gençlere hitap eden bir çalışma başlattık. 

İKRA DERNEĞ İ kitaba çağırıyor, en soylu eylem insanı kitaba 
yönlendirmektir. Muazzam bir çalışma, gelecekte meyvesini alaca· 
ğınız bir çalışma . 

Geri kalma nedenlerimizin başında "okumamak" gelir. Bu çalış
mayı çok takdir ediyorum. Keşke yüzlerce İKRA DERNEĞİ açılsa, in· 
sanları okumaya teşvik eden. 

Okumayan insan sloganlarla konuşur, hamaset yapar. Çünkü 
okumadığı zaman düşünme melekesi gelişmez. 

Sosyal medyadan da gençlik yetişmez. Bu mecraları kullanma
mız lazım, çok önemli kanallar ama asıl kaynak kitaptır. 

Bir zamanlar Almanya Fransa'yı işgal eder. Fransız devlet baş· 

kanı avanesıne şöyle söyler: "Size bir iyi, bir de kötü haberim var. 
Kötü haber şu ki; Almanlar işgale geliyor, iyi haber ise yazarlanmı· 
zın (Fransız yazarları) kitaplarını sakladık, yıkılsak bile bunlarla ye
niden bir Fransa kurulmasının önünü açarız.· 

Herkesi bu tür çalışma yapmağa çağırıyorum ve görev yapan 
arkadaşları selamlıyorum. 

ıtıııcırt.l: Enlıpa AYDIN-Sallıa llZIIAII 



İeGeEeM İKRA Gençlik 
ve Etüt Merkezi çıldı 

İKRA Derneği olarak gençlik ça
lışması üzerinde uzun zamandır 
kapsamlı çalışmalar gerçekleştir

dik ve sonunda İGEM (İKRA Genç
lik ve Etüd Merkezi) olarak genç
lere yönelik faaliyetlerimiz baş
ladı. 6.,7. ve 8. sınıf öğrencileri 

ne TEOG sınavı ve okul için ders
lerine destek olmak maksadı 
ile; Türkçe, Matematik, İngilizce 
derslerinin yanı sıra Kur'an-ı Ke
rim ve siyer derslerini başlatmış 
bulunmaktayız. 
İGEM olarak gençlere inancı

mız gereği bir temel umde ol
mak üzere islam'ı ve i slam'ın 
getirdiği ahlaki değerlere say-
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gıl ı. ahlaki değerl e ri uygula
yan müslüman bir gencin çalış
ma gayretinde ki azmi bilmesi 
ve benimsemesi ile okul dersle
rinde de başa rılı öğrenci olma 
yolunda gençlerimize her daim 
destek o l maktır. 

Dersler ile iç içe geçen vakit
lerimizde sosyal ve kültürel faa
liyetler ile de kardeş li ğimi zi pe
kişti rmekteyiz , bunlar arkadaşla
rım ı z ın sosyal ve kültürlü gençler 
olarak yetişmelerine de yardım
c ı olmaktır. 

Sıralardan , kürsülerden, ho
calardan ve öğrencilerden olu
şan bu kardeşl ik halkamız eği

tim ve faaliyetler ile abi-kardeş , 
hoca-öğrenci ve özellikle kardeş-
lik ilkesi üzerinde dersleri seven, 
derslerden sıkılmayan, güvenilen 
gençler görmek ve eğitmek ga
yesindeyiz. 

ücretsiz derslerimizde ve faali
yetlerimizde de sizleri de görmek 
isteriz değerli gençler, tebessü
münüz ve duanız ile bekliyoruz. 

İKRA GENÇLİK VE 
ETÜT MERKEZİ 
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Kur ' an-ı Kerim Derslerimiz 
Osman KARAMAN 
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lsım'ın Nesli Bir Gençlik İçin 
Bağcılar şubesi genç arkadaşlarla yolu

na devam ediyor. Ge leceğimiz olan gençle
ri kurda kuşa yem etmememiz lazım . Dı şarı

da öyle gruplar, öyle insanlar bekliyorlar ki 
onları ellerine d üştükleri anda bu dünyanın 
tüm kötülüklerini tadacak durumdalar. 

Onları bu zamanın kötülüklerinden ko
rumak da bizlere düşüyor. Elimizden geldi
ği kadar sosyal aktivitelerle bu gençleri ya
nımızdan ayırmamalıyız. Öyle ki Merhum Akif'in Asım'ın nesli diye tabir ettiği bu 
gençleri birer Fatih, Kanuni, Beyazıt yapmak bizim elimizde. İKRA gençleri ola

rak yetişecek bu geçler ileride bizlerden, 
derneğimizden çok güzel bir şeklide bah
sedip onların ve ailelerinin kalplerinde 
güzel bir yer edinmiş oluruz, inşallah . 
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KiTAPLA HAYATI DEGIŞENLER 

cAFliL, CAHiLLiĞiNDEN DOLAYI 
MAZERETLİ SAYILACAK OLSAYDI, 
CAHİLLİK İLİMDEN DAHA HAYIRLI OLURDU 
Otuza yakın kişinin kitap takibini yapmaktayım, daha iki gün önce bir 
okurum verdiğim kitaptan öyle etkilenmiş ki beni arayıp "bu kitabı 
okumama vesile olduğun için Allah (c.c.) senden razı olsun", dedi. 

SOngill DEMiR: Röportajımıza 
başlamadan önce hoş geldiniz. Bize 
kısaca kendinizi anlatır mısınız? 

Firdevs AKKAYA: ALLAH CC razı 
olsun. Hoş buldum, Malatyalıyım, on 
üç yıllık evliyim, üç çocuk annesiyim 
ve kendi halinde bir aşçı, bir temizlik
çi, bir bakıcı. bir doktor, bir psikolog 
ve bunun gibi birçok mesleği bünye
sinde barındıran ; halk dilinde ev ha
nımı diye adlandırılan bir bayanım. 
Ayrıca İKRA Derneği Nenehatun Şu
besi bayanlar komisyonunda teşkilat

lanma biriminde görev yapmaktayım 
EY hanımlığı Dzerlnde 
vurıu yapmanızın ilzel 
bir sebebi var mı? 
Kişisel olarak yok hamdolsun, çok 

anlayışlı bir eşim var. ALLAH cc on
dan razı olsun, maalesef bütün ba
yanların benim gibi bu eş imtihanı

nın kolay olup olmadığını bilmiyo
rum. Genel bir bakış yaparsak ev ha
nımlarının durumuna eşlerinden sa
mimi bir bakış ve ALLAH cc senden 
razı olsun cümlesini duymak isteyen 
hanımlar adına bu konuya vurgu yap
mak istedim. Umuyorum mesajım ye
rine ulaşır. 

ln,aallah ulaşır. IKRA 
derneilnin kltaplannı okumaya 
• zaman başladıjınızı anlatır 
mısınız? 

Kitap okumaya abim Fahri KAL· 
KAN' ın sabırlı ve azimli teşvikleri sa
yesinde başladım. Kesinlikle kitap 
okumaya zaman ayıramayacağımı 
düşünürken, ilk kitabımı aynı günde 
bitirdim. o günden beri okumaya de-
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vam ediyorum. 
llaşaallah diyelim, Rabblm 

azminizi daim eylesin. 
Okuduğunuz kitapların 
hayatınızda yaptığı . 
değişiklikleri anlatır mısınız? 

Aslında temelde dini bilgileri al
mış biriyim ama tabiri caiz ise virüs
lü bir bilgisayar gibiyken iKRA derne
ği sayesinde format atılmış bir bilgi
sayar gibi temizlenmiş bilgiler ile iba
detlerimi çok daha bilinçli yapar hale 
geldim. 

Peki sizi tazeleyen ve çok etki
leyen kitaplar hangileridir? 

Bana kitap okuma alışkanlığı ka
zandıran "Huzur Sokağı" gibi sürükle
yici romanlar oldu. Tazelendiğimi ise 

"Vahiy Kültürü" adlı eserde fark et
tim. Kitabın sonunda öğrend i k l e ri -

mi uygulamazsam mahşer günü ben
den ş i kayetç i o lacağına dair bir bö· 
lüm vardı! O kadar etkilenm işt im ki; 
k i tabı getiren abime "getirdiği n kitap 
beni tehdit ediyor" diye söylend iğim i 

hatırlıyorum. i nanın okudu kla rı nızdan 
sonra öğrendiklerinizi uygulamama
nız mümkün olmuyor zaten. 
Şuan ki kitap okuma 

alışkanlığınız ne durumda 
ve okumakla alakalı neler 
söyleyebilirsiniz? 

Hamdolsun tüm hızıyla 
devam ediyor, 2. kitap lis
tesinin sonlarınday ım . Hiç 
kitap okumayan biriy-

ken şimd i kitap okumad ığım zaman
larda kendimi kötü hissediyorum. 
Okumanın insanı her yönüyle bilgi 
zenginl iğine ve maneviyatını yükselt
tiğine inanıyorum . Aslında her kitap 
cevabını bilemed iğimiz ve bazen de 
kimseye soramadığım ı z soruların ce
vabı nı bizlere anl atıyor. Kitap okuyan 
bir birey öyle donanım sahibi oluyor 
ki gi rdiği ortamda hem hitabeti hem 
de bilgisi ile fark edilir hale geliyor. 
Kısaca İKRA · dan öncesini ve 

sonrasını özetlemek için bize ne 
anlatmak istersiniz? 

iKRA beni o lgu nlaştırdı karş ıma ç ı 
kan her olumsuzluğa pozitif baka· 
bilmeyi öğrendim. Kendi kendimi te
rapi etme yoll arını keşfetti m. Saha
be efendilerimizin hayatla rını okuyup 
öğrendikçe çekti ği zorluğu göz önü
ne getirip şu zamanda aş ı lamayacak 

hiçbir s ı kıntının o l mad ığ ı nı fark ettim. 
Han ı mlara en büyük tavsiyem budur. 
Baş larına gelen haks ız bir olaya ma
ruz kald ı kl a rı zaman Hz. 
Aişe (r.a.J annemi-
zi a k ı ll a rına 

'· - J . ' ,• 

getirseler. o ki Peygamberiz (s.a.v.)'in 
göz bebeği iken iftiraya uğradıysa 
bir kimiz ki! Zorluklarla sınanmaya

lım; yani anlatmak istediğ im okuya
lım , okuyalım , okuyalım ve okudukla
rımızdan ders çı karalım . 

İnşaallah bu söyledikleriniz 
bize ışık olur ve her birey 
okuma kültürü ile hayatını 
zenginleştirir. Bir ev hanımı 
ve İKRA · da görevli biri olarak 
hanımlarımızı kitap okumaya 
nasıl teşvik edebiliriz. 

Hiç kitap okumayan bir ev hanı
mına kitap o kumasını tavsiye etmek 
veya İKRA Derneğinden bahsetmek 
her zaman ters teper! Hepsinin ceva
b ı aynıd ı r "o kadar i şimin ve çocukla
rın arasında kendime vakit bulamaz 
iken ne kitabı! Zaten kendim kitap ol· 
muşum" diye yoğunlu klarını bir bir sı
ralarlar. durdurabilene aşk olsun. Bu 
tip hanım l ara önce okuduğumuz bir 
kitabın bizi nas ıl etkilediğini anlata
rak birazda kitabın içeriğinden bah-

sederek merak uyan
~\,, dırmak lazım, 

son rasında ise 
, kitabı he-

\ 
./ 

men ona verin. Meraklandığı için iti· 
raz edemeyecektir. Zaman sınırlama
sı yapmayın acelesi yok bitirince ve
rirsin diyerek onu mecbur bırakma
yın , illaki kitabı bitirip size dönecektir. 
işte bu aşamada onu iKRA ile tanış
tırmak en sağlıklı yöntem olur. önem
li olan iki husus var. 

l.si, yanınızda kitap taşımak ve sı
cağı sıcağına vermek. 

2.si, verdiğin iz kitabın hem sürükle
yici hem de ince olmasına dikkat et· 
mek, 

Bu yöntemin denemem ile işe ya
radığını gördüğüm için tavsiye ola
rak söylüyorum. Aslında herkes ken
di zamanını daha iyi bilir! insanla-
ra şu zamanda oku veya şöy le şöyle 
yap diye örnek vermek i şe yaramıyor. 

Ben mesela bir ay öncesine kadar ra
hatlıkla kitap okumaya zaman ayıra
bilirdim. Oğlumun doğumu ile zama
nım o kadar daraldı ki, sadece yavru
mu ayağımda sallarken kitap okuya
biliyorum. 

Bize zaman ayırıp 
düşüncelerinizi bizimle 
paylaştığınız için teşekkür 
ederiz. Son olarak söylemek 
istedikleriniz var mı? 

Cahil, cahilliğinden dolayı mazeret
li sayılacak olsaydı, cahillik ilimden 
daha hayırlı olurdu. imam Şafi'nin bu 
sözü aslında her şeyi açıklıyor. Rabbi· 
mize karşı mazeretlerimizin olmadığı 
o gün gelmeden önce öğrenmeyi, öğ

rendiklerimiz ile amel etmeyi ve öğ
rendiklerini öğretmeyi kendimize he
def haline getirmeliyiz. Otuza yakın 
kişinin kitap takibini yapmakta
yım, daha iki gün önce bir oku
rum verdiğim kitaptan öyle et
kilenmiş ki beni arayıp "bu kita
bı okumama vesile olduiun için 
Allah (c.c.) senden razı olsun.", 
dedi. işte, bu dua bile amel defteri
mizin kapanmamasına bir vesiledir. 
Hem kendim hem de onlarca kişinin 
hayatını değiştirecek kitapları oku
ma fırsatı verdiği için İKRA derneği
ni kuranlardan ve beni iKRA Derneği 
ile tanıştıran Fahri KALKAN' dan Rab· 
bim razı olsun. 

Röportaj SOngiil Demir 

İ~İM KÜLTÜI ,.e IAHME<r DERNEĞİ 15 



İLİM VE ALİM , 

• 

SLAihCI BİR UHALİF 
EŞREF EDİP (I882-I97I) 

Eşref Edip Fergan, il. 
Meşrutiyet dönemi ve 
Cumhuriyetin ilk yıllarında yayım

ladığı Sebilürreşad ve daha 
sonra adını değiştirerek yayımı

na devam ettiği Sırat-ı Müstakım 

dergileri ile önemli hizmetler-

Daha sonra da tutuklanarak Şark 
istiklal Mahkemesi'ne gönderil
di. önce Ankara'ya, daha sonra 
Diyarbakır'a götürülüp yargı lan

d ı. Sebil ü rreşad'ın yayımını dur
durmak şart ıyla 1925'te serbest 
bırakıldı. Bunun üzerine Eşref 
Edip yayın faaliyetlerine Asar-ı 
ilmiye Kütüphanesi adı altında 
eserler yayımlayarak devam etti. 

de bulunan güzide bir şahsiyet

tir. O, yazılarıyla İslami düşünceyi 
savundu, din karşıtı söylemlere ve 
fikirlere karşı yayın yoluyla müca-
~ele etti. Şu sözler onun hayat felsefesini ve hedefini ifade eder: 
Matbuat hayatına atılacak, milli kütüphanemizi kıymet li eserlerle 

dol~uracak, matbaalar tesis edecek, gazeteler, mecmualar, ansiklo
pedıler çıkaracak memleketimizde ilim ve irfanın yaygınlaşması için 
çalışacak, ıslam dünyasıyla meşgul olacak, İslam milletleri arasında 
feyizli bir uyanışın , samimi bir vahdetin oluşması için 

Tek parti döneminde 
Sebilürreşad' ın eski yazar kadrosundan hayaita kalanlarla sohbet 
to~lantı l a rı düzenleyen Eşref Edip, Maarif Vekaleti'nin yayımladı

ğı lslam Ansiklopedisi'ndeki yanl ış ve eksik maddeleri tenkit ede
re~ doğru larını göstermek maksadıy la İ zmirli İsmail Hakkı. Kamil 
Mıras ve Omer Rıza Doğrul ile birlikte İ slam- Türk Ansiklopedisi ve 

çaba harcayacaktık. " 

Batılılaşmanın ve asrileşmenin revaçta olduğu 

bir dönemde yaşayan Eşref Edip, batılı düşüncelere 
karşı İslam ' ı savundu ve bunun mücadelesini verdi. 
Ebül'ula Mardin, Mehmed Akif Ersoy, Sait Halim 
Paşa, Babanzade Ahmet Naim, Elmalılı Hamdi Yazır 

ve Ahmet Hamdi Akseki gibi İslamcı şahsiyetler-
le temsil edilen İslamcılık düşüncesi onun çıkardığı 
Sebilürreşad dergisi çevresinde önemli hizmetlerde 
bulundu. Eşref Edip, değişen siyasi iktidarlara rağ

men doğru bildiklerini dergi aracılığıyla dile getir
di, yanlış gördüğü uygulamaları ise eleştirdi. Bu 
sebeple dergi, sık sık sansüre uğradı ve kapatıldı. 

Eşref Edip, çok sevdiği ve "üstat" dediği dostu 
Mehmet Akirle beraber Milli Mücadeleye des-
tek oldu. Düşman işgaline karşı halkta milli şuuru 
uyandırmaya çalıştı. Zaferden sonra istanbul'a 
döndü ve Sebilürreşad dergisini tekrar çıkarmaya 
başladı. Eşref Edip, Cumhuriyetin kuruluş yıllarında 

yönetimin dini konulardaki politi kalarını ve uygula
~alarını şiddetle eleştirdi. Batılılaşma gerekçesiyle 
lslam'a yapılan saldırılara karşı çıktı. Bu muhalefe
tinin sonucunda da dergisi Şeyh Said isyanı bahane 
edilerek birçok gazete ve dergi ile birlikte kapatıldı. 
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İslam- Türk Ansiklopedisi Mecmuası' nı çıkarma
ya başladı. 

Eşref Edip, yirmi iki yıl süreyle yayın 

lanmayan Sebi l ü'r-Reşad'ı 1948'de tekrar 
yayınlamaya başlad ı. Bu dönemde dergi-
de yazar olarak da çok mesai harcadı, yazı
larında siyasi i kt idarın din karşı tı uygulama
larına yönelik geti rdiği ciddi eleştirilerin yanı 

sıra , misyoner faaliyetleri üzerinde durdu. 
Ancak derginin bütün yükünü üstlenmiş olan 
Eşref Edip, hem yaşının ilerlemiş olması hem 
de yaşanan maddi sıkıntılar sebebiyle der
ginin yayınını 1966'da sonlandırdı. Bununla 

birlikte yazmaya ve doğruları haykır-
maya devam etti. Birçok dergi ve gaze-
te de yazılar yazdı. Onun en meşhur eseri 
olan "Kara Kitap- Milleti Nasıl Kandırdılar, 

Mukaddesatına Nasıl Saldırdılar?" adlı 
kitap tek parti yönetiminin çeşitli uygula
malarına şiddetl i eleştiriler getirir. 

Aralık 1971'de vefat eden Eşref Edip, çok 
sevdiği dostu Mehmet Akif 'in de medfun 
bulunduğu Edirnekapı Şehitliği'ne defnedildi. 
Allah rahmet eylesin. Mekanı cennet olsun. 

Ahmet YAPICI 

l 
l 

HİTABETİNİZ NASll ~ 
YON BİLİR MiSiNiZ e 

İK RA DERN EĞ İ Eğ i tim Birimi'nin 
yönetim kurulu üyeleri ve eşlerine 
hitaben düzenlemiş old uğu Hitabet/ 
Diksiyon kursu başladı . 

Hoca lığın ı , konusunda yetkin ve 
deneyimli Mehmet Yüksel'in yaptı-
ğı kursumuzun ilk dersi 22.11.2014 
Cumartesi günü Merkez şubemiz-

de saat 19.00'da ya pıld ı. 50'yi aşk ı n 

erkek ve hanım kursiyerin kat ı ldı -

ğı kursumuz, kursiyerlerin kendisini 
tanıtmas ıyla başlad ı. Akabinde hoca
mız kendilerini tanı ttı lar. 

Hocamız öncelikle söz katmanları
nı ve sözün önemini anlatarak derse 
başladı . 

En güzel sözün değer açısından 
Allah ' ın sözü olan Ayetler olduğunu 

ve ikinci sırayı peygamberlerin sözü 
olan hadislerin aldığını beyan ederek 
sözün katmanlarını artı(+) 5 derece
ye ve aşağısı olan eksi(·) 5 derekeye 
ayıran Mehmet Yüksel, sıfır noktasına 
da hiçbir değeri olmayan söz anlamı
na "laf " ı koydu. 

Dersimiz toplam 30 saat olacak ve 
sömestr tatilinin başlangıcına denk 

gelen 24 Ocak Cumartesi günü son 
dersin yapılmasıyla nihayete ere-
cek. Dersler her cumartesi günü saat 
19.00'da başlayıp, 3 saat olarak ve her 
45 dakikaya 15 dakikalık fasılalar koy
mak kaydıyla 21.45'de sona erecek. 
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Fatih COŞKUN: servet bey okuyucularımız için kısaca 
kendinizi tanıtır mısınız? 

Servet KARAKUŞ: 1991 Malatya doğumluyum. Esenler Fa-
tih mahallesinde ikamet etmekteyim. istanbul'a 6 yaşımda gel
dim. ilk ve ortaokulu Fatih ilköğretim okulunda okudum. Kapa
lı çarşıda tezgahtarlık yapıyorum. Ortaokula kadar okuyabildim. 
Kapalıçarşı'da İngilizce öğrendim. Birazda İspanyolca biliyorum. 
Ailemin tek oğluyum. Babasız büyüdüm sayılır. Babam eve ara 
sıra gelirdi. Bi barışık bi küstük. En sonunda tamamıyla ayrıldık. 

Demeilmlz ile nasıl tanıştınız? 
Dernekle eski adı Fakyad (Fatih Mahallesi Kültür ve Yardım

laşma Derneği) zamanında tanıştım. O zamanlar Yakup Yemez 
abi ve ilhan Uluç abilerim çevremde oturduğu için onlarla der
neğe giderdim. Yakup abinin oğlu Mustafa ile arkadaş olduğum 
için onunla hep derneğe giderdik. Çocukluğumdan beri dernek
le beraberim. Allah nasip etti kopmadım dernekten. Bu güne ka
dar geldim çok şükür. Şu anda da Esenler Şubesi teşkilatlanma 
biriminde görevliyim. Fakyad' dan beri dernekle tanışıklığım var 
fakat gerçek anlamda askerden sonra ben bilinçli olarak derne
ğe gelmeye başladım. o zamanlar hayat bana hep tozpembe ge
lirdi. 

Kitap okumaya nasıl ve ne zaman başladınız ve IKRA 

lası' da olmadığından okuma imkanı bulamıyorum . Ancak işe gi
derken ve gelirken va da imkan bulduğum zamanlarda okuma
ya gayret ediyorum. Şu an 2. sınıfın sonundayım. Ben ki tapları · 
mı çok hızlı okuyamıyorum . Yavaş okuyorum ama sürekli okuyo
rum çok şükür. 

Dernekle tanıştığım için çok mutluyum. Ailem ile baz ı sıkın 
tılar yaşadığımdan dolayı başka insanlar ile muhabbet ihtiya-
cı hissettim. Dernek içinde ki insanlardan Allah razı olsun, onla
rın sayesinde ben şu an namaz kılıp Kur" an okuyabiliyorum. Ya
kup abi ve İlhan abinin çok yakınlıklarını gördüm ben. Allah on
lardan razı olsun. Onlar bana bir kardeş gibi yaklaştılar. o sıcak
lığı gördüm ben insanlardan. Askerden önce namaz kılmıyor
dum. Bir kılar bir kılmazdım . Allah razı olsun ilhan abi askerden 
geldikten sonra bana Nenehatun şubede nasihatler verdi. Ondan 
sonra düşünmeye başladım . Namazın artılarını bana hep anlatır
dı. o günden sonra sürekli namaz kılmaya başladım. elhamdülil
lah. Pişmanlığımda var tabi, neden bu zamana kadar kılmadım?, 
diye. Kur' an· ı Kerim' ide bu dernekte öğrendim . Esenler şubede 
Vahdet Turhan hocamız sayesinde Kur' an' ı Kerim'i okumayı öğ
rendim . En fazla elif cüzünü bilirdim. Vahdet hocamız sayesin
de tecvitli Kur' an okumayı öğrendim. Vahdet hocanın emeği çok 
bende. Namaz kılma isteği vardı zaten bende. Sonra İlhan abinin 
telkinleri teşvik etti beni. ilhan abi sayesinde namaza başladım, 
Vahdet hoca sayesinde ise Kur' an' ı Kerim'i öğrendim . 

Dınıeilıln neler kattı? r;::~;:;;::; ~ 7':--::::=:::==-·--------
SOrekli olarak 18 yaşımdan beri kitap oku- :-- --. ~ 

yorum. ilk zamanlar genelde hikaye, roman 
tarzı okumaya başladım. Haftalık 90 va da 
ıoo sayfa okuyablllyorum. Fakat aylık 400 
sayfa rakamını dolduruyorum. Kapalı çarşı
da tezgihtarlık yaptığım için iş yerinde çok 
fazla kitap okuyamıyorum. Sürekli müşteri
ler ile ilgilenmem gerektiğinden yemek mo-

Birde 2 ölüm hadisesi yaşadım onlarda çok etkiledi beni. Bir 
akrabalarımız vefat etti, arkasından ı ay sonrada babası vefat 
etti. Cenazede hoca bu musalla taşında siz de olabilirsiniz dedi. 
i şte o zaman kafama dank etti. Ölümün ne zaman geleceğini bi
lemeyiz. Sonra namazıma başladım. Aksatmadan kılıyorum. Ki
taplarımı okuyorum. Okuduğum kitaplarımdan nasihat alıyorum. 
Ben bugün nefsime karşı gelebiliyorsam eğlence merkezi ya da 
kahvehanelere gitmiyorsam tek faktör namazım. Ben İKRA' da 
olmasaydım namaz da kılmıyor olacaktım . Çevre de çok önem
li. Çevrendeki arkadaşların nereye giderse zamanla sende onla· 
rın peşinden gitmeye başlayacaksın . Bu dernek faaliyetleri beni 
kötü ortamlardan uzak tutuyor. Haftanın 4 günü dernekteyim. 
Şeytana fırsat vermemek lazım . Sen kendini hak ile meşgul et· 
mezsen batıl seni alır götürür. 

Sizi etkileyen kitaplar nelerdir? 
Beni en çok etkileyen kitaplardan ı. sınıf listesinde bulunan 

Huzur Sokağ ı idi. Huzur Sokağı çok kalın bir kitaptı ama ben ro
man ta r z ı kita pları sevdiğim için 1 haftada bitirdim. 2. sınıfta ise 
Çöle inen Nur ki t a bı beni etkiledi. ayrıca Sabah Namazına Na-
s ı l Kalkılı r? kitab ı da var. Sabah namazlarına biraz zor kalkardım. 
Ama şimd i elhamdülillah çok rahat kalkabiliyorum. O iradeye sa
hip oldum. Sabah art ı k ezanla birlikte kalkıyorum . önceden duy
sam bile tembellik eder ka l kmazdım . Ama şimdi o konuda sıkıntı 
yaşam ıyorum çok şükü r. 

Ailenizin ya da çevrenizin dernek hakkındaki tepkileri nasıl? 
Annem çok memnun. Derneğin bir programı olduğu zaman 

hiç bana s ı k ıntı çıkartmaz. Çünkü burasının nasıl olduğunu , ne
ler kattığın ı bil diğ i için oda derneğin programlarına gitmemden 
memnun. iş çevreme hep an latıyorum derneğin faaliyetlerini. 
Birçok cemaate bağlı olan a rkadaşlarım olduğu için bize biraz 
mesafeli bak ıyorlar. Derneğin faaliyetlerinden bahsediyorum on
lar bana kendi cemaatlerini övüyorlar bende onlara bizim der
neği övüyorum. 

insanların kitap okumaları için neler yapabiliriz? 
insanlara kitap okumayı tavsiye ettiğim zaman mesafeli du

ruyorlar. Ama alışmaya başladıklarında da bırakamıyorlar. Karşı 
tarafın iradesiyle alakalı yani. Okumayı seven bir insana çokra
hat kitap okutabiliriz. Fakat okumayı sevmeyen birisine çok zor
dur o kitabı sevdirmek. Saatlerce futbol maçı izleyebilir, televiz
yon karşısında günlerce vakit geçirebilir ama 10 sayfa kitap oku 
desen ona çok zor gelir. Biraz da tembel bir milletiz biz. Ben ki-

il il\ 1'l l.l l R ı , R\l!\\f. 
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tap okumaya ayıp olmasın diye başladım. Beni ararlardı kitap 
okudun mu diye ben hep mazeret üretirdim. En sonunda bir şe
kilde okumaya başladım derken yavaş yavaş kopmamaya başlı
yor insan kitaptan. Pes etmemek lazım. Bıkmamak lazım. Sürekli 
telefonla arayıp insanları okumaya teşvik etmek lazım . Karşımız
daki insana tatlı dille anlatmamız lazım. insanları kitaba zorlu
yormuş gibi değil de onları derneğin diğer faaliyetleriyle de ta
nıştırarak hem derneği hem de kitapları insanlara sevdirebiliriz. 
Esenler şube ile kamp yapmıştık . 4 arkadaş vardı onları kampa 
davet ettik. o günden sonra o 4 arkadaş bize sürekli gelip git
meye başladı. Eşine dostuna arkadaşlarına bizden bahsetti. Bun
lar teşviktir. Sırf kitap, kitap deyip boğmamak lazım insanları ıs
rarcı olacağız ama tatlılıkla olması lazım. 

Müslüman bir genç nasıl olmalı? 
Nasıl ki bilmediğimiz bir ülkeye gittiğimiz zaman o ülkenin ta

nıtıcı bir rehberi vardır, O rehberi okuduğumuz zaman o ülke 
hakkında bilgi edinip bilmeyenlere de yol tarif edebiliyorsak 
okuduğumuz kitaplardan da bir şeyler öğrenip etrafımızdaki in
sanlara okuduklarımızı aktarmamız lazım . Sadece bizde kalma
ması lazım. Öğrendiklerimizi hele ki günümüz gençlerine mu
hakkak aktarmamız lazım. Gençlerimize el uzatmamız lazım. On
ları o bataklıklardan kurtarmamız lazım. 

siz Kapalı çarşıda çalışan biri olarak karşılaştıjınız 
insanlara teblli yapabiliyor musunuz? 

Gelen turistlere biraz zor çünkü onlar alışverişe geliyorlar. Alış 
veriş zamanı kısa sürdüğü için onlarla ancak ticari bir bağ kura
biliyorum. iş yerimde namaz kılarken patronumla sorunlar ya
şamaya başladım. o daha çok işten kaytarma olarak algılıyordu. 
Ama zamanla tatlı dille anlatmaya başladım. Şu an patronumda 
namaza başladı. Müsait oldukça beraber namaza gitmeye baş
ladık. Bazen o bazen ben cemaatle namaz kılıyoruz. Bizim Ma
latyalıların kahvesi vardır ara sıra oraya giderim orada bulunan 
hemşerilerime telkinlerde bulunurum. Bilgilerim doğrultusunda 
insanlara tebliğ yapmaya çalışıyorum. iş yerindeki arkadaşları
ma defalarca ısrar ediyorum, okumalarını tavsiye ediyorum. Ba
zen olumlu tepki alıyorum bazen de ihtiyacım yok diyorlar, bazı
ları da kendi cemaatlerinin kitaplarını okuduklarını belirtiyorlar. 
Ama hiçbir zaman bıkmamak lazım. Ölene kadar insanları hakka 
davet etmemiz lazım. 

RiportaJ: Fatih Coşkun 



Kocaali'nin "KOCAMAN 
YÜREKLİ" İnsanları 

insanın gönlünün 
geniş olması, yüreğinin 

kocaman olması hiç 
de kolay değil. .. Ama 
benim memleketimin 
böyle kocaman koca
man yürekli insanları 
öyle çok ki... Bu, koca· 
man yürekli insanların 
özelliğidir; kendi mes
lek ve meşreplerini bir 
tarafa bırakır ve belde 
insanlarının güzelliği 

için bir araya gelirler. 
Bir araya gelirken de 
makam mansıp gözet· 
mezler, bu iş için ken
dilerini feda ederler. 

Yıllardır düşünürüm: 

bizim büyük büyük görünen kanaat önderlerimiz, hocalarımız. lider
lerimiz niçin bayramlarımızda olsun, bir araya gelip de bayramlaş

mazlar?! Neden ümmetin kalbini kazanmazlar bu hareketleriyle? 
Ama dedim ya, memleketimde böyle insanlar çok elhamdülillah. 

07 Aralık 2014 Pazar günü saat 07.00 ... Bu kocaman yürekli insanla· 
rın daveti üzerine Sakarya-Kocaali'ye doğru yola çıkmışız. 

Genel Merkezi temsilen Başkanımız Mehmet Çelik. Eğitim Bi· 
rimi başkanı Emin Atalay, Teşkilatlanma Başkanı Hamdi Bakın, 
Bağcılar'dan Başkan Hasan Çakır ile Eğitim Birimi başkanı Mehmet 
Şimşek, Esenler Şube Başkanımız ilhan Uluç, Nenehatun Başkanımız 
Hatip Oemir ve Başakşehir Şube Başkanımız Vahdet Turan ile birlik· 
le kadim dostumuz, Esenler Şube Eski Başkanı Yakup Yemez Abi'nin 
davetlisiyiz. 

Yakup Abi'nin baba memleketi Kocaali Çukurca Köyü'ne yerleşeli 

bir yıl oluyor. Yakup Abi bu, boş durur mu? önce köyün imamı Rasul 
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Hoca'mla muhabbeti iler
letiyor. Rasul Hoca da, Ya· 
kup Abi gibi cevval vece
sur! Yakup Abi. giderek, il· 
cenin Belediye Başkanı . 

Müftüsü. Milli Eğitim MÜ· 
dürü ve giderek Kaymaka· 
mı ile tanı şıyor. Çünkü ek
sik bir şeyler var ona gö
re ... Bu eksikliği elbette ilk 
hisseden o değil/di . Ama 
daha önce hissedenler hiç 
harekete geçmeye bile ge• 
rek görmeden kendi yağ· 
larıyla kavrulmayı tercih 
etmişle rdi. 

Yakup Abi bu çerçe
vede görüştüğü kiş i le· 

re. sivil toplum kurulu-
şu temsilcilerini - başkanlarını da ekler. Ve hepsiyle tek tek görüştük
ten sonra temel ve can alıcı soruyu sorar: "Bu kadar başıboş ve bi
zim sahip çıkmamız genç varken: bu kadar çalışmamız gerekirken ni
çin herkes kendi başına ve kendi hesabına. diğer kardeşiyle istişa-

it Çamlıca·nın katılımıyla kon-
feranslar düzenlemiş; gelecek hafta da Mahmut Toptaş misafirle
ri olacak ... 

Biz de bu harekete destek vermek ve Yakup Abi ve Rasul 
Hoca·nın ektiği tohumu analiz edip, "biz ne yapabiliriz?" için gidiyo• 
ruz. Sabah kahvaltımız ı Yakup Abi'mizin hanımı. kıymetli ve vefakar 
ablamız Emine Hanım·ın haz ırl adığı sofrada yapıyoruz . Kahvaltımı
za Rasul Hoca da iştirak ediyor: ta nışıyor, muhabbet ediyoruz. Emi
ne Abla'mıza tekrar tekrar teşekkü rler ... 

Öğlene kadar hoş-beşten sonra. hocamızın görev yaptığı Çukur
ca Köyü Camii ne gidip öğlen namazlarımızı kılıyoruz. Namaz çıkışın -

re etmeden çalışıyor!? Gelin bir olalım. birlik olalım ve derneklerimiz, 
dergahlarımız için değil Allah için, ümmet için, Kur'an için çalışalım! " 

Aklın yolu bir! Aynı yolun yolcusu, aynı Adem'in çocukla rı olan da köyün hemen yakınında bulunan kahvehaneye uğruyor ve köyün 
bu güzel ve kocaman yürekli insanlar "neden olmasın" diyorlar. za- büyükleriyle muhabbet ediyoruz. Orada anlıyoruz ki. Rasul Hocam 
ten onların da beklediği bir kıvılcım. bir çakmak. o çakmak da Ya· ve Yakup Abi'mizin çalışkanlık ve cevvalliği köyden kaynaklanıyor. 
kup Abi'nin "gözlerinde". özellikle ve öncelikle çalışkan ve cevval Çalışkan insanları n bol olduğu bir köy burası. .. Biz de diyoruz ki bu 
Rasul Altıntaş Hocamın el atması ve öncü rolünü üstlenmesiyle aci- ça lış kanlığı her hafta 3 hadis olsun okuyarak "mübarek" bir hale ge· 
len KOSİNHAR (Kocaali Sivil inisiyatif Hareketi)'ı kuruyorlar. Bu hare- !irseniz olmaz mı? Niye olmasın ki, yaparız tabii diyorlar. Ve ilk der-
ketin içinde kimler yok ki? Ya· f""J7"""ı""J~iEEıg~~;;-l--~:;:;~ı-----,---:ı;::ı•- simizi Mehmet Çelik yapıyor; 
kup Abi'nin temsiliyetiyle İK· I". A Riyazus Salih'inden 3 hadis 
RA, İHH, Memur-sen, Diyanet· okuduktan sonra. "biz başla-
sen. Semerkand Dergisi Tem
silciliği, Anadolu Gençlik Der
gisi, Süleyman Hilmi Tunahan 
Hocaefendi'nin (rh. a.) tale· 
beleri ve daha sayamadığımız 
bir çok dernek ve sivil toplum 
kuruluşu yanında, Milli Eğitim 
Müdürlüğü, Müftülük ve hatta 
Belediye Başkanı ... 

Bu sivil inisiyatif hare
keti, bu kadar kısa zaman
da mesela Suriye'ye iki TIR 
dolusu yardım göndermiş. 
Ömer. Döngeloğlu ve Sa· 

dık, i nşallah siz de devam ettirin! Artık nasipse her Pazar günü öğ· 
len namazını müteakip, Riyazussalihin'den en az 3 hadis okuyun in
şaallah" talebi ve onların da "olur" cevabından sonra müsaade alıp 

ilçe merkezine yöneliyoruz. 
İkindi namazını Kocaali Merkez Camiinde eda ediyoruz. Namaz· 

dan sonra buluşacağımız noktaya gidiyoruz. Aman Ya Rabbi ne gü· 
zel insanlar. ne ümitvar Müslümanlar! Tanışınca daha bir seviyoruz. 
Unuttuklarım lütfen bağışlasın. aklımda kalan isimler Mustafa Çuha· 
dar (İlçe Milli Eğitim Müdürü), Ahmet Halıç (İlçe Müftüsü), Selami Er 
(Diyanet Sen Başka nı). Fuat özgen (Anadolu imam Hatip Lisesi Mü· 
dürü). Şerif Gedik (İlçe Vaizi). Uğur Gül (İmam-Hatip), Ahmet Bey 
(imam-Hatip) ve bu güzel insanların yanında 5 tane pırıl pırıl imam 
hatip lisesi son sınıf öğrencileri. Bu delikanlılar aynı zamanda bizim 
kitap listesine dahil olan okurlarımız imiş ... 

önce başkanımız söz aldı ve derneğimizi tanıttı . Sonra eğitim bi· 
rimi başkanımız söz alarak kitap okuma faaliyetlerinin nasıl ya
pıldığını ve semerelerini izah etti. Daha sonra Yakup Yemez, İKRA 
DERNEĞİ'ni n yaptığı çalışmanın burada da yapılmasına bir engel ol· 
madığını belirtti. 

Bilahare söz alan ilçe Milli Eğitim Müdürü, Müftü ve diğer kardeş
lerimiz bu güzel birlikteliği bir platform veya sivil hareket olarak de· 
vam ettireceklerini. bunun için de en kısa zamanda teşkilatlanacak· 

ları müjdesini verdiler bizlere ... Orada derneğimizin yürütmekte ol· 
duğu kitap çalışmasının da örnek alınacağı ve mutlaka Kocaali'de 
yaygınlaştırılacağı sözünü verdiler. 

Tanıştık, mutlu olduk, sevindik ve heyecanlandık. Ama vakit geçi• 
yor, evimizde bekleyenler, yarın yapılacak işler var. izin almak, yo
la revan olmak gerek ... istemeyerek, üzülerek izin istiyoruz, mecbu· 
ren ·eyvallah" diyorlar. 

Kocaman yürekli insanların memleketi Kocaali'den çok şeyler al· 
mış, yeni yeni güzellikleri tanımış ve heyecanla donanmış olarak dö· 
nüyoruz istanbul'a ... Tüm arkadaşlarımızın koro halinde söyledi· 
ği şarkının nakaratlarıyla direksiyona geçiyor Hasan Çakır'ımız: Yol 
uzun. ömür kısa! Öyleyse çok çalışmak gerek ... 
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Prof. Dr. Mustafa Öztürk 
ile Motivasyon Semineri 

iKRA DERNE~i Yönetim Kuru
lu üyeleriyle Derneğimizin okuma 
programının 2. ve üstü sınıf okur· 
!arımız için 2 Kasım 2014, Pazar 
günü düzenled iğimiz motivasyon 
seminerimizin konuğu Çukurova 
üniversitesi ilahiyat Fakültesi Tef· 
sir Anabilim Dalı ve Temel İslam 
Bilimleri bölüm başkanı Prof. Dr. 
Mustafa ÖZTÜRK hocamız idi. 

Hocamızın hayat hikayesini ve 
ilim yolculuğunu anlattığı konuş
ması, seminere katılanlar tara· 
fından ilgiyle dinlendi. Hocamızın renkli hayatına, anlatım üslu· 
bundaki tatlılık da eşlik edince, ortaya katılımcıların iki saat bo· 
yunca keyifle dinledikleri ve aynı zamanda pek çok ders çıkara

cakları verimli bir seminer çıktı . Hocamız iki saat boyunca çocuk· 
luğundan başlayarak hayatına, imam Hatip okuluna ve ilahiyat 
Fatültesi'ne nasıl gittiğine, ders kitaplarının dışında okumaya na
sıl başladığına ve özel hayatının ders çıkartılacak kısımlarına iliş
kin çok şey anlattı. 

"2D'li yaşlara kadar okuma ile hiç aram yoktu, ama babam 
okumak için çırpınıp da okuyamayan bir adamdı. Köyümüzde İs· 
lami koku/hava yok ama babamda İslami/d i ni okuma isteği var. 
Babam hiç namazı bırakmamış biri, yani ashab-ı tertipten. Sürek· 
li babam ve iHL tarafından kontrol edildim, denetlendim. il va· 
şından beri yani İHL'ye gittiğimden beri çevremdekiler tarafından 
hep "imam, imam, ölümü ~ıkayacaksın.". diye dalga geçilen biriy
dim. o yüzden üniversite olarak hiç ilahiyatı düşünmed im. Ne za· 
manki üniversite tercihlerimi yapıp, sınava girmek için otobüse 
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bindim. tam o sırada otobüs kalk
madan babam yanıma gelip: "'Ba
ba l ık hakkımı helal etmemi isti· 
yorsan ı. sıraya ilahiyat yazacak
sın . " , demesi ile ı. sıraya Marma
ra ilahiyat ı yazdım ve artık ben de 
bir ilahiyat öğrencisi oldum. 

ilahiyat Fakültesi'nde okurken 
bir yandan futboldan vazgeçemi
yorum, 3.lig takı mlarından Beykoz 
Spor'da oynuyorum, diğer yandan 
da Emin SARAÇ hocanın peşinden 
ayrılmıyordum . 4 sene peşine ta

kıldım ve derslerine devam ettim. 
Ben babamın duasıyım . Babam Tecrid·i Sarih okurken ·cuma 

vaktinde öyle bir vakit vardır ki. . ." kı smını okuyor ve o Cuma 
her daim "oğlumu okut" diye Allah (cc)'a dua ediyor. Babam 
68 yaşında bir işçi emeklisi olmasına rağmen sürekli okur ve 
Giresun'da yerel bir televizyon kanalında tefsir dersleri de yap
mış biridir. 

Çok önem verdiğim şeylerden biri de (annem hayatta olmadığı 
için) baba mı memnun ve hoşnut etmektir. Bu yüzden her fırsatı · 

nı bulduğumda 2·3 günlüğüne bile olsa memleketime giderim. 
Kardeşlerim, ön yargıdan uzak durun, mutlakçı olmayın , inhi· 

sarcı olmayın. Hakikat sadece bendedir yanlışına düşmeyi n. İhti
laflarımızı kaşımayalım, ittifaklarımızı çoğaltmaya çal ışalım ." 

Prof. Dr. Mustafa öztürk hocamıza bize vakit ayırdığı 
için Derneğimiz ve katılımcılar adına teşekkür ediyor, Yüce 
Allah'tan hizmetlerine devam edeceği sağlıklı uzun ömürler 
vermesini diliyoruz. 

Ö ÜM, HAYATIN BİR GERÇEĞİ 

Başakşehir şubesi olarak düzenlediğimiz, 
katılımı artan bir ilgiyle devam eden Perşembe 
sohbetlerimizin misafir konuklarından biri de 
Saraçlar Camii imam hatibi Emrullah Keskin 
hoca idi. 

Emrullah hocamız , muhabbetlerde konusu 
açıld ı ğında başları öne eğdirip insanları 
düşüncelere gark eden, bir an evvel konunun 
değiştirilmesi gerektiğine inanılan. uzaklarda 
hissett i ğimiz aslında yanı başımızda bize sürekli 
kendini hatırlatan "Ölüm Bahsi"ne değindi. 
Hocamızın anlattıklarından özetle: 

"Ağızların tadını bozan ölümü çok hatırlayın." 
(Tirmizi, zühd, 4) hadisine değinen hocamız 
aydınlatıcı tespitlerde bulundu. "Devlet·i Ali 
Osmaniye'de mezarlık ve kabristanlar şehrin 
içine, mahallelere, göze görünür yerlere 
yapılırmış. Bunun farklı gerekçeleri vardır elbet; 
ölülerin rahmetle anılarak sürekli yad edilme
leri gibi. Ancak en muteber gerekçe ölümün 
hayatın bir gerçeği olduğunu zihinlerde taze 
tutmaktı. Günümüzde olduğu gibi mezarlıklar 
şehrin dışına yapılmamış, şehrin kalbine, 

merkezine inşa edilmiştir. Bahsi geçen hadisle 
ne kadar uyumlu bir düşünce, ağızların tadını 
bozan ölümü çok hatırlamak için mezarlığı 
sürekli hatırlanacak bir yere yapmak. 

Korkmak, bahsini açmamak, kendine 
yakıştıramamak gibi yanlış okumalar ölüm 
gerçeğini değiştirmediği gibi hazırlıksız yaka
lanma ihtimalini de artırır. Müslümanca bir 
hayat benimseyenlerin bu mesele ile ilgili 
bir kompleksleri olamaz. Her daim ölüme 
hazır bulunmak icap eder. Ölümü sevimli hale 
getirenin basit bir yolu da cennet nimetlerini 
akıldan çıkarmamaktır. 
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JVenehetıın Hanını 
•• 

Calışmalatınılan Oıııeıııı __ ~ 

"Hep birlikte Allah'ın ipine (islam'a) sımsıkı yapışın ; 
parçalanmayın . Allah ' ın size olan nimetini hatırlayın : Ha· 
ni siz birbirinize düşman kişiler idiniz de o. gönüllerini
zi birleştirmişti ve O'nun nimeti sayesinde kardeş kim
seler olmuştunuz. Yine siz bir ateş çukurunun tam ke
narında iken oradan da sizi o kurtarmıştı . işte Allah size 
ayetlerini böyle açıklar ki doğru yolu bulasınız." Al-i İm
ran Suresi 103 

6 Kasım Perşembe günü Nenehatun şubemizde çocuk 
eğitim uzmanı Ayten ALANKUŞ ile konferansımızı gerçek
leştirdik. 

Yukarıda ki ayette anlaşılacağı üzere; ümmet olmak 
ben demekten biz demeye adım atmaktır. Birbirimizden 
sorumlu olduğumuzun farkına varmaktır, bizler Neneha

24 

tun şube hanımları ola
rak; birliktelik oluştur

ma adına derneğimize 
çocuk eğitim uzmanı Ay
ten ALANKUŞ'un konfe
ransı ile açılış programı

nı gerçekleştirdik. 

13 Kasım Perşembe 
günü ise Şule SELMAN'ı 
kitap okurları ile buluş
turduk, aşure ikramımız 
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ile programımız sona erdi. 
27 Kasım Perşembe günü tekrardan çocuk eğitim uz-

manı Ayten ALAN KUŞ ile seminer ge rçekleştirdik . 

Nenehatun şubes i hafta lı k ha nım çal ı şma l arı 

Hafta içi her gün Ku r'an - ı Kerim dersleri 09.00-12.00 
ve 13.00-15.00 saatleri arası. 

Her Perşembe sohbet 
Her Pazartesi ve Salı ilmihal dersleri 
Ayda bir kez seminer · 
15 günde bir Riyazu's-Salihin dersi 
Tüm hanım kardeşlerimiz i de rneğimize bekleriz. 

1 

IE
1 

uıı 

24 Kasım Pazartesi akşamı Eğitimci-Yazar 
Sair ÇAMLICA "Okuyup da Ne Olacak?", başlık
lı konferansını gerçekleştirdik. Katılımın yo
ğun olduğu konferansımız bereketli geçti. Kon
ferans sonrası katılımcı kardeşlerimiz Sait 
ÇAMLICA· nın kitaplarını alıp, imzalattılar. 

"Okuyupta ne olacak?", Konuşma l arı mı zda "okuyup
ta adam ol" sözü kadar yaşamadı ğımı z ve okumadı 

ğımız bir gerçek ile tezat lı k içerisindeyiz. Evet, kitap
lı klarım ızda veya vitrinlerimizde süs niyetiyle duran 
kitaplar buna en güzel örnektir. Nasihat edeni fazla 
olup da yapılmayan iş l e r listesi yapsak liste başında 
okumayı buluruz herhalde! 

Okumaktan kasıt okulsa "diploma alda adam ol" de
mek diğer değime göre daha iyi yerini bulacaktır, okul
larla s ınırl andırmayıp bu iş i açtığımızda " OKU" emri ile 
baş lamış İslam dininin bu esas ı üzere kitaplardan öteye 
yayma lı ve hayatı da okuyan insanlar olmalıyız . 

Kur'an-ı anlamak ve yaşamak için okuyan, vaktini 
hayallerin oynatıldığı bir kutu karşısından değil, satır 
aralarında harcayıp hayat bulan, yiyecek kadar, uyku 
kadar okumayı ihtiyaç ve hatta ibadet görerek okuyan 
erkekler, kadınlar ve gençler olmalıyız. Okuma üzeri
ne bu zafiyetimizi ve türlü boş işler uğruna neleri boş 

verdiğimizi düşünelim. 

Kendi değimi ile "çok gezen ve çok okuyan bilir " 
sözü ile bizi kırmayıp derneğimize gelen anlattıkları 
ile okumanın önemini, yapılmaz ise ne olacağını ör
nekler ile anlatan hocamızdan ALLAH cc razı olsun. 
Konferansımızın videosunu izlemek için www.ikrader
negi.com sitemizin sohbet/konferanslar bölümünden 
bakabilirsiniz. 
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CENNET 
BAMÇESİNE YOLCULUK 
30.10.2014 Perşembe akşamı İk-

ra Derneği Nenehatun şubesi olarak 
Tekirdağ'da bulunan bir sohbet halka
sına ziyaret de bulunduk. Maksadımız 
sohbet halkasını oluşturan güzel kar
deşlerimizle tanışmak ve onlara derne
ğimizin varlık sebebi olan "Kitap okut
ma· programını tanıtarak yeni kitap 
okurları kazanmak. 

Peygamberimiz ilim meclislerini Cen
net bahçesine benzetir. Bu güzel Cen
net bahçesinin hocalığını özay CEBE-
Cİ hocamız yapmakta. İstanbul'un meş
hur trafiğinden sebep gideceğim iz yere 
biraz geç kaldık maalesef. Tekirdağ'da 
adet imiş evvela çay gelir akabinde 
sohbet başlarmış. Çaylar geldikten son
ra özay hocamız yarım saatlik sohbet 

yaptı ardından birbirimizle tanışarak 
bir sünneti daha yerine getirdik. 
Tanışma faslından sonra özay hoca

mız "Kitap okutma" programını tanıta
rak kitap okuma programı ile ilgili soh
bet ettik. Sohbet halkasının müdavim
lerinden Gökhan kardeşimiz gönüllü 
olarak programa kaydını yapan arka
daşları takip edeceğini söyleyince biz
de kendisine takip işinin nasıl yapıldığı
nı anlatıp Lci seviye ki tapları ve listele
ri emanet ettik. Yol uzun vakit az niye
timiz hasıl olunca yolcu yolunda gerek 
deyip yeni tanıştığımız arkadaşlarla ve
dalaşarak bir hayra vesile olmanın hu
zuruyla İstanbul'un yolunu tuttuk. 

ALLAH c.c bize halis bir niyet ve sa
lih ameller nasip eylesin. AMİN 

Geleceğin hafızlarına ziyaret ve takdir belgesi 
Kurra hafız Nurullah SENOL hoca

mızı yerinde ziyaret ederek derneği
mizin kitap okuma programına işti · 
rak ederek birinci sınıf listelerini bi
tiren genç hafız kardeşlerimize bi· 

rinci sınıfı bitirme belgelerini verdik. 
Güzel dakikaların ardından "Oku" ile 
buluştuğumuz yerden dualarla ayrıl
dık. Bu güzel sabahın güzel gençleri 
ile hatıra karelerimiz: 

ALLAH MESUT 
BAHTİYAR 
EYLESİN! 

29 Kasım Cumartesi akşamı 
Şubemiz görevlilerinden Emrah 
DURSUN kardeşimizin düğününe 

icabet ettik. 
Kur'an-ı Kerim tilaveti ile baş

layan düğün. Hamza YILDIZ ho
camızın sunumunun ardından 
İKRA derneğimizin kurucu ve 
şimdiki Eğitim Birim Başkanı Av. 
Emin ATALAY hocamızın sohbeti 
ile devam etti. Hocamız "ALLAH 
cc evlenenin rızkını artırır." ko
nusu üzerine konuşmasını sür
dürdü. Ardından yemek ikramı 
ve dua ile düğün merasimi bitti. 
İKRA ailesi olarak ALLAH 

(cc)'dan Emrah kardeşimizin yu
vasını cennete giden bir yol, ço
cuklarını ümmete önder ve mü
bareklerden olmasını. ömrü ha
yatlarını mesut. bahtiyar ve AL
LAH (cc)'ın rızasını kazanma ça
basıyla yaşamalarını ALLAH 
(cc)'dan niyaz eder ve bu yolda 
kolaylık yaratmasını dileriz. 

FiTNE ZAMANI KARDEŞLİK 
09.I0.2Dl4 tarihinde A.Metin BALKANLIOĞLU ile 

"Fitne Zamanı Kardeşlik" adlı sohbetimizi gerçekleştirmiş 
bulunmaktayız. Sohbetimize katılıp şubemizi dolduran 
yer bulamadığı için ayakta hocamızın sohbetini dinleyen 
kardeşlerim izden Allah razı olsun. Hocamızın sohbetini www. 
i kraderneği.com adresinden izleyebilirsiniz. 
Hocamızın anlatımından bir-iki satır başı: 
Değerli kardeşlerim! İ slam iyet içimizdir, 

elimizdir. kemiğim izd i r, k ı sacası her 
şeyimizd i r. i nsan ları ötekiler berikiler 
diye ayırmamak lazım . Ülkemiz dünyam ız 
zaten yeterince sağa sola bölündü dağıld ı . 
Bölünenlerde iyice bölündüler. Türk mil
letinin adetidir güçlendikçe kimseden 
emir almıyorum kendi müstakil bir işim 
var diyen milletiz biz. Allah bizi affetsin 
güçler bi r liği nden çok güçler ayrılığına 
düşmüş bul unmaktay ız. Sunu vurgulamaya 
ça l ışıyorum Allah'a ve ahiretine inanmayanlar. 
ge l diği köke vefas ı z duranlar. bu milleti millet 

yapan değerleri sıfırlayanlar çok ciddi anlamda örgütlenip çok 
ciddi anlamda nefes almadan çalışıyorlar. Bunu iyi bilin ve çok 
dikkatli olun. 

$imdi arkadaşlar 18 milyon orta öğretim öğrencisi var. 
Biz bunların kaçta kaçına erişebildik? 10 tane talebe yur-
dum var bilmem kaç tane öğrencim var diyip de kendimizi 
kandırmayalım . Daha yapacak çok işimiz var. Birbirinizi 

kıskanmayın. Hepimiz aynı memeden süt 
ememeyiz. Aynı çeşmeden su içemeyiz. 
Zamanında sahabe efendilerimiz bile görüş 
ayrılığına düşmüşlerd ir. Herkes kendi cemaati
ni kendi hocasını görmek ister. Allah mübarek 
etsin Allah bizi doğru yoldan ayırmasın. Böyle 
vakıfları dernekleri cemaatleri müşterek 
noktaları esas alarak yani teferruata dal
mayarak varsa yanlışı bildiğiniz samimi bir 
müslüman edası ile birlikte hareket ederek 
omuz omuza vermek bizim işimiz ve tarzımız 
olmalı. Allah'u Teala bizi bu anlamda bir araya 
gelişimizi toplanmamızı hayırlara vesile kılsın. 

ON 
16/11/2014 tarihinde Ali ODABA$ 

hocamızın katılımıyla kitap okurları 
mızla kahvaltı programında bir araya 
geldik. önce Ali ODABA$ hocamı-
zın hayatından kesitler dinledik. Bu 
zamana kadar ki yaşantısı hakkında 

hafızlı k yıllarından hocalık dönemi
ne kadar nelerle karşılaştığı, yaşadığı 
güçlükleri, zorlukları bizlere aktaran 
hocamızın daha sonrada kısa bir soh
betinden istifade ettik. Allah ondan 
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HiCRET ve MUHARREM 

İKRA Derneği Esenler şubesi hanımları olarak kısa 
bir yaz tatilinin ardından çalışmalarımıza 14 Ekim Salı 
günü tefsir derslerimizle kaldığımız yerden başladık El
hamdülillah. Hanım kardeşlerimizle derneğimizde bir 
araya geldiğimizde kucaklaştık, herkes özlemlerini dile 
getirdi ve güzel bir muhabbet ortamı oluştu . 

13 Ekim ile 17 Ekim arası hanım kardeşlerimizden 
Kur·an'ı Kerim dersleri almak isteyenlerin kayıtları ya
pıldı. 20 Ekimden itibaren de haftanın 5 günü saat 
10:00 ile 13.30 arası Kur'an ' ı Kerim tecvit, mahreç ve 
ezber derslerimize başladık. 
Hanımlarla birlikte iki haftada bir perşembe günleri 

"Müslüman Kadının Şahsiyeti" konulu derslerimize baş
ladık. 11 Kasım Salı günü Mümine Münteha YILMAZ Ha
nımefendinin sunumuyla "Hicret" konulu program ter
tip edildi. Hocamız konuşmasında şu konulara değindi : 

Hicret Daru'I Küfürden Daru'I islam'a göç etmektir. 
insanın Allah (cc) adına ister beden ile. ister kalp ile, is
ter dil ile başkasından ayrılması demektir. 

•va Muhammed! Hatırla şu zaman ki 
inkar edenler, Mekke müşrikleri seni 
bir yere kapatmak veya hepsi birden 
öldürmek yahutta Mekke'den çıkarmak 
için sana tuzak hazırlıyorlardı. Onlar 
sana tuzak kurarken Allah (cc) da onla
ra tuzak kuruyordu. Allah tuzak kuran
ların en iyisini kurar" Enfal 30. 

Peygamber Efendimizin Mekke'den 
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Medine'ye hicreti 53.doğum yılı 

na rastlamaktadır. 13 yıl Mekke'de 
mücadelenin ardından Allah (cc) 
müminlere hicret izni vermi ş-

tir. Medine'ye yapılan hicretle a rt ık 

Mekke devri kapanmış Medine dev
ri baş l amı şt ır. 

Hicret ile bütün müslümanlar 
müş ri kler in baskı, zulüm, i şkence . 

hakaret ve eziyetlerinden kurtul
muş l ard ı r. 

Hicretin dini o ld uğu kadar siyasi, 
kültürel, sosyal ve ekonomik tesirle
ri de büyüktür. 

Hz. Ömer (r.a.) devrinde Rasulul
lah (sav)'ın Medine'ye hicreti yeni bir 
takvim baş l ang ı cı olarak kabul edile
rek bu takvim bu güne kadar İ s l am 
aleminde kull anı lage l m i şt i r. 

Peygamber Efendimizin Mekke'den 
Medine'ye hicreti ile İ s lam dini yayıl
ma imkanı bulmuş ve bir site. bir şe 

hir dini olmaktan çıkarak Cihanşümul bir din o l duğu nu 
bütün dünyaya duyurma imka nı bu l muştu r. 

Hicretten sonra süratle insanlara i nsanlı ğı öğreten 

İslam dini her tarafta adaleti, kardeşli ğ i, emniyeti gü
veni, ahlak ve fazileti hayatın gayesi olarak ele alm ış t ır. 

"Hicret edenler ve yurt l a rından çıkarılanl ar, yolumda 
işkenceye uğrayanlar, vuruşanlar ve öldürülenler, el
bette onların seyyielerini örtecek ve kendilerini a ltın 

dan ırmaklar akan cennetlere koyacağım . Alla h'ın ka
tından bir karşılık olarak, Allah karşılığın güzeli yanın 
da olandır. A-li imran 195. 

Hatibemizln konuşmasının ardından hanım kardeşle
rimizin hazırladığı aşüre misafirlerimize ikram edildi. 

Siz hanım kardeşlerimizi Derneğimizdeki programla
rımıza bekliyoruz. 

Selam ve dua ile Allaha emanet olun. 
İKRA Derneği Esenl~r şubesi hanımlar komisyonu. 

'f 

C 
22 Ekim Çarşamba akşamı Esenler şubemizde Ömer 

DÖNGELOĞLU hocam ızın ko nferan sını icra ettik. Yoğun 
katı lımın olduğu konferansımız büyük bir ilgi gördü. 

"ALLAH yolunda hicret." Bu sözü duyduğumuzda veya 
okuduğumuzd a birçoğum uzun aklına , hayaline bir çöl 
yolculuğu. Mekke'den ayrı lış ve bir medeniyetin yükse
l işi gelir. iman dolu yürekleriyle evlerinden ayrılanlar 
Muhacirler olmuş. evlerini ve gönüllerini açan Yesripliler 
ise Ensarlar ol muş l a r. Buluştukları yer Medine diye kıya 

mete kadar sürecek bir medeniyet olarak isim almıştır. 

Bir çoğumuz bir siyer edasında bu hicret ismini hafızaları
mızda bu tür anlatılan hadiselerden ötürü böyle biliyor ve 
oraya has bir döngü ve başlangıç olaraktan görüyoruzdur. 

Hadi$eler bunu beyan ettiği gibi bu bir hakikattır. gaye
si ve süreklil iği elbette ALLAH yolunda hicrettir. Bunu bir 
yerden göçmekle sınırlandıramayız; günahlarımızdan da 
hicret mümkündür ve gereklidir. Yanlış bildiklerimizden 
doğruya, bilmediklerimizden alimliğe. yapmadıklarımız
dan harekete. elhamdülillah Müslümanız sözü kadar cid
diyette de hicret etmek zorundayız . 

İslam yeryüzünü nurlandırdığında, inen ayetlerle o 
ayetlerle iman edenler gibi hicretimiz açık ve mümkün
dür, küçük gördüklerimizden büyüklerine kadar her türlü 
yanlışın ve haramın hicreti tövbe ve dosdoğru olmaktır. 
Bu düşüncelere sahip olmak müminlik gereği olarak ken
dimize hicret yolunu. yani yanlıştan doğruya nasıl ulaşı
lır, hatadan şuurlu harekete nasıl geçilir, okuyarak öğre
nek uygulayabiliriz. Bu yol çıkmazı olmayan, sonu gel
meyen bir yoldur. Hicretimiz ALLAH'A ve Rasulüne oldu
ğu sürece. 

"Ve şöyle niyaz et: 'Rabbim! Gireceğim yere sıdk ile/ 
dürüstlükle girmemi sağla; çıkacağım yerden de dürüst-

lükle çıkmamı sağla. Bana, tarafından, hakkıyla yardım 
edici bir kuvvet ver." İsra Suresi 80 

ALLAH (cc) yolunda hicreti, anlattığı hadislerle ve 
örneklerle bizde hicret duygusunu ve azmini yürek
lerimizde hissettiren, oysa ne çok hicret kaçırmışız 
dedirten ve nefislerimizde gördüğümüz hataları bize 
düzeltme yolu tarif ederek gösteren ve anlatan Ömer 
DÖNGELOĞLU hocamızın konferansı akıllarda bir hicret 
arayışı bırakarak sona erdi. 

Hepimizin bir hicreti var. ALLAH cc yoluna hicret eden
lerden eylesin bizleri. Selam ve dua ile ... 

Konferansın videosunu www.ikradernegi.com sitemiz
den izleyebilirsiniz. 
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Honımlor Komisyonu, 
çocuk yetiştirme 

konusunu ele al 

Hanımlar Komisyonumuz. 03 Aralık 2014 tarihinde ·çocuk 
Büyütürken Keşke Dememek" konulu seminer düzenledi. Seminere 
konuşmacısı olarak Eğit imci -Yazar Mürşide Uysal katıl d ı. 

Uysal, konuşmasına aile kurulmasındaki esaslarla başladı . İy i bir 
eş seçiminin önemine değinerek ahlaklı , şahsiyetli bir eşle başlanan 

yolculuğun meyvesi olarak dünyaya gelen çocuğun isim seçimine 
dikkat edilmesine temas etti. iyi, güzel bir isim verilmeli devamında da 
iyi eğitilmeli dedi. 

ünlü düşünürleri n çocuk eğitimi ile ilgili sözlerine de yer veren 
Yazar Mürşide Uysal. Anna Matana·nın (Anadolu Hayranı} "Siz Türkler 
hazine sandığının üzerinde oturmuş dilencilik yapıyorsunuz: sözü 
ile başka bir düşünürün "Kendi çocuğunu sen yet işt ir. Başka düşünce 

değerler ve kültürlerle yetiştirme." sözleri ile 
konuya genişlik kazanöırdı. 

Ardından birçok konu hakkında ayrıntılı bilgiler 
vererek özellikle şu başlıklar üzerinde durdu: 

• ümm anne demektir. Annenin çok fazla 
donanımı olmalıdır. Çünkü ·çocuk imtihandır: 
(Enfal 28) ayetini hatırlattı. 

• Ve çocuk imandır. Çocuk eğitimi için 
yapmamız gereken her şey imandır. Çocuk 
sanattır. Her çocuğun farklılığını görmelidir. 
Hammaddeye saygı Allah'a saygıdır. Sevgi 
dili, düşünce yapısı, bakış açısı. kabiliyetleri, 
yetenekleri keşfedilmelidir. Donmamış beton 
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gibidir. üzerine ne düşse ka lı r. Çocuk tohum gibidir. Toprağın altındaki 
aşama aile eğitimidir. Toprağın üstündeki aşama okul. arkadaş. çevre ... 
Çocuk yap. işlet . devret metodu gibidir. Çocuk büyütmek yemek 
pişirmek gibidir. Yemeği yavaş yavaş, kaliteli malzeme kullanarak, 
dinlendirerek yaparsak daha leziz olur. 

Uysal, anne baba olarak çocuk büyütürken yapıl an hatalara da 
değinerek. şu hususlara dikkatleri çekti: 

• Emanete hiyanet: Emanet bilincinde olmak gerekir. Bozulma 
ve çürüme alameti yani münafı kl ık alameti üçtür. Yalan söylemek. 
sözünde durmamak, emanete hiyanet etmek. 

• örnek olmamak. 
* Değerler i öğretmemek. 

• İ let i şim: Sevgi dilini kullanmak. Karşı tarafın 
hissettiğini vermek. üç türlü sevgi vard ı r: Eğer. 
çünkü. rağmen (Rabbimizin bizi sevdigi gibidir.} 

• Hedef belirlememek: Doğru kahramanlar 
vermek. hobiler edindirmek. sorumluluk 
vermek. Hedefi olan insan başarıya ulaşır. Anne 
babanın hedefi olmal ı. Değerler eğilimini , başarı 
duygusunu vermek çocukları dolduralım .. 

Tuna Şubesi Hanım komisyonunun bu 
semineri büyük ilgi gördü. Dikkatle takip edilen 
seminerden herkes mutlu bir şekilde ayrıldı. 

Hanımlar Komisyonunun başarılı programlarının 

önümüzdeki günlerde de devam edeceği öğrenildi. 

Tuna Subemizin güzel bir çalışması olarak ortaya çıkan 
her yerde kitap okunabilir çalışması devam ediyor. Her 
ay gerçekleştirilen bu program en son Ebubekir Camii 
yanındaki Aşiyan Parkında gerçekleştirildi. Herkesin her 
yerde kitap okuyabi leceğini görsel olarak anlatmaya 
çalışan şubemiz Eğitim Birimi görevlileri "Herkes her 
yerde kitap okuyabilir. Biz insanların çoğunlukla zaman 
geçirdikleri yerlerde kitap okuyarak. kitap okumanın 
önemine bir kez daha vurgu yapmak istiyoruz." Herkesin 
bu çalışmaya kat ı lmasını da beklediklerini belirtirken 
insanlardan güzel tepkiler aldık l arını sözlerine eklediler. 

Kitap Okurlara Özel Kahvaltı 
Tuna Subemiz Eğitim Biriminde görevli Turan BALTA, 

Ramazan TEKİNALP, Musa KÖPRÜBASI ve Bekin ÜNAL' ın 
kitap okur listesinde yer alan kitap dostu okurlarımızla 
birlikte Pazar Sabah ı kahvaltı programı düzenledik. 
Hoş sohbetlerin yapıldığı kahva ltını n ardından tanışma 
yapılarak okurların birbirleri ile kaynaşması sağlandı . Kitap 
okurların istek temennilerini aldıktan sonra Ramazan 
TEKİNALP hocamız , "Ahiret inancı" ile ilgili kısa bir sohbet 
yaptı. Her ay tekrarı yapılacak olan bu güzel çalışma 
Eğitim Birimindeki diğer kitap listesindeki arkadaşlarla da 
gerçekleştirilecek. 

Haftalık daimi programlarımız 
Her hafta cuma Akşamı Sohbeti Saat:21.00 
Her hafta Pazartesi, Çarşamba ve Perşembe Akşamları 

Murat ELÇİBOĞA hocanın eşliğinde Kur'an-ı Kerim dersi, 

Her Pazartesi ve Perşembe akşamı Saat:21.00'de 
Bedrettin KARABU0AK hocamızın eşliği nde Tefsir Dersi 

Ziyaret Gerçekleştirdik 
Tuna Subesi Yönetim Kurulu olarak Subemiz Yayın 

Kurulu iş l e ri nden sorumlu Vural ERCE kardeşimize ev 
ziyareti ge rçek leşti rdi k. Ziyarete Subemiz Başkanı Sn. 
Talip DEMİ R , Teşki latlanma Birimi Sorumlusu Turgut 
ÜNAL ve d iğer yönetim kurulu üyeleri aileleri ile birlikte 
kat ıld ı. Aynı zamanda Haziran ayında Ayaz Yahya isimli 
bir oğlu dünyaya gelen kard eşimize Sube Başkanımız 
tara fı ndan küçük bir hediye verildi. Ev sahibi kardeşimizin 
ikram larının ard ından Eğitim Birimi sorumlusu Murat 
ELÇİBOĞA kardeşim iz Kur'an·ı Kerim okudu ve dua etti. 

Tuna Şubesi yönetim kurulu üyeleri aileleriyle 
birlikte pazar sabahı kahvaltısında bir araya geldi. 

26 Ekim Pazar sabah ı Tuna Subesi'nden araçlarla 
hareket eden yönetim kurulu üyeleri ve aileleri İstanbul 
Büyükşeh i r Belediyesi Kasımpaşa Sosyal Tesislerinde 
kahvaltı yaptı . 

40 kiş in i n katıldığı kahvaltı programının ardından bir 
dizi ziyaret yapıldı. 

Süleymaniye külliyesi ve caminin yöneticileri caminin tarihi ile 
ilgili bilgilerini paylaş ı rken, külliyelerin sosyal yönü üzerinde de 
açıklama yaptı . 

Moral ve motivasyonu arttıran, birl iği kuwetlendiren birliktelik 
programım ı z yapılan ziyaretlerin ardından son buldu. 
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··ren'de İKRA'mız Var 
Evet belki günlük geçimimiz için 

çokça çalışmamız gerekti, belki aile
vi özel sorunlarım ız oldu, hastalıklar

la boğuşan kardeş lerimiz oldu, evle
nenler, çocuğu dünyaya gelenler, ai
le fertlerini yitirenler ... velhas ıl ha
yat mücadelesi, koşuşturma derken 
unutmadı k! Bizim İ KRAmız vardı ve 
orda kardeş lerimiz, orda canlarım ız 
vardı, çünkü orası Resulullah (sav)' ı n 

hayatı nın öğretild iği, Allah (cc)'ın ha
tırlandığı, hatta bunların hiç unutma
mak gerektiği nin vurgu landığı ikin-
ci evimizdi. 

Peki neler yaptık İ KRA da? Gence-
cik beyinler İKRA gençlik merkezine kavuştular artı k, 
genç kardeş lerimiz ilim irfan öğrenmenin yanında okul
daki derslerine de katkı sağ layacak etüdler yapmakta
lar. bununla birlikte kahvaltı programları , sport if faali
yetler de gerçekleştirmekte ler, yani İGEM tam gaz haya
t ım ı za girmiş bir birimimiz daha oldu. 

Bizlerde kardeşlerim izle bağlantı -

mızı koparmamak adına evlerinde zi- \ 
yaretlerde bulunduk. Güngören İ K-
RA derneğine hizmetlerde bulunmuş 
olan şimdi yeni yuva larına kavuşan 

mesafe olarak uzağı mızda ka lıp gö
nüllerimizin asla ayrılmad ığı TOĞ ai
lesini yeni mekan larında hem hayı r

lı olsun demek için hemde bir nebze 
hasret giderebilmek için ziyaret ettik 
Hüseyin TOĞ ve kardeşleri Halil. Zey
nel, Ahmet, Süleyman ve Celal TOĞ 
kardeşlerimizle bu l uşu p, sohbetler 
edip gönüllerini ald ık . 
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Kitap okurlarımızdan Mustafa YILDIRIM abimizin evi
ni ziyaret ettik güzel karşılamalarıyla hoşnut olduk 
hasbihal ettik Teşkilat birimi başkanımız Uğur SEKBAN 
abimizi genç ekibimizle evinde ziyaret edip misafirper
verlik lerine ve ikramlarına konuk olduk. 

Bir pazar sabahı buluşup sabah namazı için 
üsküdar'da ki Mihrimah Sultan Camiine gittik ve na

maz sonras ı imam efendiden cami
i tar ihi ile alakalı bilgi aldık ve son
rasında da Aziz Mahmut Hüdai Vak-

1 fının sohbetine i ştirak ederek Hüda
yi çorbasının tadına baktık. 

Daha nice organizasyonları ger
çekleştirdik ve gördük ki bizler kar
deşliği İKRA çatısı altında yaşı-
yor ve tadına varıyoruz. Rabbim bu 
kardeşliği mizi ve davamızı ileriye 
taşıyabi lmeyi, sayımızı ve kalitemi
zi arttırarak bizlere nasip etsin ve 
ayaklarım ı zı İSLAM üzere sabit kıl 
sın . Amin. 
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